
Na pomezí Rokytnice a Lapače se 
v těchto dnech opět intenzivněji roz-
jíždí stavba komunikace, která propojí 
prostřednictvím budoucí okružní kři-
žovatky u polyfunkční budovy Koto-
vo silnici I/69 (výpadovka na Zlín) se 
zanádražním prostorem v areálu býva-
lé Delty Na Lapači. Součástí této ko-
munikace bude i nový most přes potok 
Rokytenka. „Stavební práce souvisejí-
cí právě s tímto mostem si od začátku 
března vynutí úplné uzavření sto metrů 

dlouhé komunikace vedoucí po levém 
břehu Rokytenky a spojující ulice Na 
Dolansku a Okružní. Trasa pro pěší 
povede po chodníku na opačném bře-
hu Rokytenky. Motoristé se do oblasti 
Lapače dostanou jen přes ulici Na Do-
lansku a do sídliště Rokytnice pouze 
z výpadovky na Zlín přes most naproti 
penzionu Rozmarýn,“ uvedl starosta 
Jiří Čunek (KDU-ČSL).

Další dopravní omezení se do-
tkne přímo již zmíněné komunikace 
I/69 v Rokytnici. Souviset bude s pro-
bíhající stavbou tzv. Rampy Mostecká, 
tedy vybudováním dvou jízdních pru-
hů, které u Kotova propojí silnice I/69 
a I/57 (obchvat Vsetína). 

 (pokračování na str. 4)

Vsetín v rámci programu Zdravé 
město a místní Agenda 21 dlouhodobě 
zavádí do praxe prvky trvale udržitel-
ného rozvoje. Do zkvalitňování života 
přitom zapojuje také místní obyvatele 
a organizace. Jedním z nástrojů takové-
ho zapojení je participativní rozpočet, 
díky němuž mohou občané rozhodovat 
o využití části městského rozpočtu na 
jimi navržené projekty.

„Od počátku března mohou obyva-
telé města starší 15 let posílat projekty, 

na jejichž realizaci může být jeden mi-
lion korun, vyčleněný v rámci partici-
pativního rozpočtu, použit. Předkládat
lze i ty projekty, které nezvítězily v hla-
sování veřejnosti a nebyly tedy reali-
zovány v uplynulých ročnících,“ uvedl
místostarosta Pavel Bartoň (ANO
2011) s tím, že výše investice do jed-
noho projektu nesmí překročit fi nanč-
ní limit participativního rozpočtu,
tedy jeden milion korun. Projekty by
měly být zaměřeny na úpravu veřej-
ného prostoru či zvelebení veřejného
prostranství pro sportovní nebo vol-
nočasové využití, dopravní infrastruk-
turu či životní prostředí, a to na po-
zemku města nebo městem zřizované
organizace. Dále je podmínkou reálná
proveditelnost, soulad se zákony či
územním plánem města.

 (pokračování na str. 3)

Cena města Vsetína je udělována 
jednou ročně vsetínské osobnosti za 
významný přínos k rozvoji města v nej-
různějších oblastech lidské činnosti. Ná-
vrhy na ocenění bylo možné podávat do 
konce roku 2022. K tomuto termínu ob-
držela radnice 24 nominací, z nichž však 
některé nesplnily podmínky dané statu-
tem ceny, některá jména se pak opako-
vala. Zastupitelé nakonec měli na výběr 
z jedenácti jmen, jimiž byli (v abecedním 
pořadí): Zdeněk Čablík (organizátor be-
nefi ce Stoupa Cup), Julius Ficek (spor-
tovní novinář a fotograf), Vladimír Hr-
bas (činovník a cvičitel TJ MEZ Vsetín), 
Václav Jadrný (činovník TJ Sokol a Klu-
bu českých turistů), Jiřina Kašparová 
(kulturní pracovnice, loutkoherečka, ve-
doucí klubu seniorů), Radovan Kocúrek 
(fotograf), Vojtěška Mocková (členka 
Sboru pro občanské záležitosti), Lubo-
mír Rafaj (bývalý fotbalista, podílel se 
i na výstavbě zimního stadionu), Jiřina 
Sousedíková (propagátorka valašského 
folkloru), Eva Stejskalová (bývalá ma-
jitelka Regionální televize.cz), Zdeňka 

Straškrabová (folklorní zpěvačka).
Radní doporučili zastupitelům z těch-

to nominovaných ocenit za rok 2022 
Zdeňku Straškrabovou. Návrh podpořilo 
všech 19 přítomných zastupitelů.

Zdeňka Straškrabová je již 75 let člen-
kou folklorního souboru Vsacan a stále 
aktivní zpěvačkou. Za dobu svého pů-
sobení absolvovala stovky vystoupení 
doma i v zahraničí a patřila mezi hvězdné 
trio valašských zpěváků spolu s Jarmilou 
Šulákovou a Josefem Lažou. I v 88 letech 
je aktivní a účastní se tradičních folklor-
ních akcí, jako je například zpívání koled 
na vsetínském náměstí (viz foto se sta-
rostou Jiřím Čunkem), a šíří kolem sebe 
nezdolnou energii. V roce 2004 jí bylo 
uděleno Čestné občanství města Vsetína 
za přínos v oblasti kultury.

„Nominacemi na Cenu města Vsetína 
se zabývala kulturní komise rady města 
a následně radní, kteří souhlasili s dopo-
ručením komise a předložili zastupitelům 
návrh udělit tuto cenu Zdeňce Straškra-
bové. Ta si ji jistě zaslouží za dlouholeté 
působení v oblasti folkloru a za to, že 
svým zpěvem mnoho let rozdávala a roz-
dává radost všem příznivcům valašské 
muziky,“ zdůvodnil udělení ceny starosta 
Jiří Čunek (KDU-ČSL).

Termín slavnostního předání Ceny 
města Vsetína bude stanoven po dohodě 
s její laureátkou.  –jž-   
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Vsetínští zastupitelé 20. úno-
ra rozhodli o udělení Ceny města 
Vsetína za rok 2022 folkloristce 
Zdeňce Straškrabové. Dlouholetou 
zpěvačku souboru Vsacan vybrali 
z 11 nominovaných osobností.

Až do 31. května mohou Vsetí-
ňané posílat návrhy na využití jed-
noho milionu korun, který město 
Vsetín vyčlenilo pro čtvrtý ročník 
participativního rozpočtu s ná-
zvem VSETÍN PODLE NÁS. O re-
alizaci některého z projektů budou 
hlasovat sami občané.

Cena města Vsetína 
pro Zdeňku Straškrabovou

Rokytnici a Lapač čekají dopravní omezení

inzerce

Navrhněte projekt a utvářejte 
tak VSETÍN PODLE NÁS

Obyvatelé a návštěvníci Vsetína 
se musí v nadcházejících dnech 
a týdnech připravit na další do-
pravní omezení. Dotknou se ob-
lastí Rokytnice a Lapače.

Upozornění
Až do odvolání je změněna pro-
vozní doba vsetínského živnos-
tenského úřadu: pondělí, stře-
da od 8 do 11.30 a od 12.30 do 
17 hodin, úterý od 8 do 11.30 a od 
12.30 do 13.30 hodin. Čtvrtek je 
určen pouze pro objednané. 
Více informací najdete na webu 
www.mestovsetin.cz.   –jž-
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PEDIKURA

Daniela Dědičová
Mostecká 367 (u Sokolovny), Vsetín

Tel. č.: 604 813 174

Ačkoliv na přestavbu železniční 
stanice navazuje řada dalších rozsáh-
lých investičních aktivit, tou hlavní 
je právě stavba dopravního terminá-
lu, který nahradí stávající výpravní 
budovu, a dále pak vyvýšených a za-
střešených nástupišť a podchodu pod 
železnicí.

Cílem stavby dopravního termi-
nálu je zřízení nového odbavova-
cího místa společného pro drážní 
i autobusovou dopravu. Zároveň to 
umožní přesun stávajícího autobu-
sového nádraží blíže tomu vlako-
vému. 

Pokud jde o samotný objekt 
dopravního terminálu, ten bude 
třípodlažní. V prvním podzem-
ním podlaží mají být umístěny 
technologické místnosti a hygi-
enická zařízení. Současně tímto 
prostorem povede podchod ve-
doucí od Smetanovy obchodní 
galerie pod Nádražní ulicí a dále 
pokračující pod kolejištěm 
a nástupišti až do areálu býva-
lé Delty Na Lapači. V prvním 
nadzemním podlaží dopravního 
terminálu se počítá s hlavními 
prostorami pro cestující, tedy 

s halou, čekárnou, pokladna-
mi a také se zázemím pro za-
městnance. To najde své mís-
to i ve druhém nadzemním 
podlaží, kde se dále plánuje 
zřízení čekárny pro matky 
s dětmi a pro VIP klienty do-
pravců. Bezbariérové spojení 
mezi jednotlivými podlažími 
má být zajištěno výtahem, 
mezi prvním a druhým nad-
zemním podlažím navíc i es-
kalátorem.

Mobiliář v dopravním ter-
minálu bude v antivandal 

provedení. Budou zde lavičky, od-
padkové koše, prosvětlené informační
vitríny či reklamní nosiče.

Součástí přestavby železniční stanice
bude i redukce, nové dispoziční uspořá-
dání a směrová úprava kolejiště tak, aby
mohla být zřízena celkem tři zastřešená
nástupiště s vyvýšenou nástupní hra-
nou, která umožní snadnější nastupová-
ní do vlaků a vystupování z nich.

Přístup na nástupiště bude zajištěn
podchodem pod kolejištěm, který bude
na jedné straně vyúsťovat v podzemním
parkovišti pod Smetanovou obchodní
galerií a na straně druhé v areálu bý-
valé Delty Na Lapači. Propojen bude
i s dopravním terminálem. „Investorem
stavby podchodu v úseku od obchodní
galerie po dopravní terminál, tedy pod
Nádražní ulicí, je město Vsetín, v úseku
od dopravního terminálu po Lapač pak
Správa železnic. V její režii je i stavba
samotného terminálu, nástupišť či úpra-
va kolejiště,“ informoval starosta Jiří
Čunek (KDU-ČSL).

Podchod pod kolejištěm bude mít
šířku šest metrů a bude osvětlen. Vý-

stup na první nástupiště nacházející
se nejblíže dopravnímu terminálu,
které bude z jedné strany integrovat
autobusovou dopravu a ze strany dru-
hé tu železniční, je plánován dvěma
schodišti. Bezbariérový přístup zde
bude zajištěn pozemní cestou kolem
autobusových stání. Na druhé nástu-
piště se cestující dostanou z podchodu
rovněž dvěma schodišti, pro imobilní
bude vybudován výtah. Vyústění na
třetí nástupiště, nacházející se v těsné
blízkosti lokality Na Lapači, má být
řešeno jedním schodištěm a jedním
chodníkem.    -mh-

Přestavba vsetínské železniční stanice, přednádraží a zanádraží se naplno rozjela. Úzce provázaný soubor 
dílčích investičních aktivit několika subjektů za téměř čtyři miliardy korun v následujících letech zcela změní 
tvář centra Vsetína a přilehlých lokalit. Jednotlivé objekty a území, jichž se stavební úpravy dotknou, postup-
ně představíme. Dnes nabídneme pohled na budoucí dopravní terminál, nová nástupiště, upravená kolejiště 
a nový podchod pod nimi. 

Co přinese přestavba nádraží: Dopravní terminál, nástupiště a podchod

inzerce

 strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ 3. března 2023



Provoz podzemního parkoviště, 
který zahrnuje náklady na hlídací 
službu, úklid a také například ener-
gie, stojí ročně 3 389 957,15 Kč. 
Na poplatcích za parkování se za 

rok 2022 vybralo 1 429 214,68 Kč. 
Ztráty sanují majitelé parkoviště dle 
vlastnických podílů, tedy ze dvou 
třetin fi rma Valatrans a z jedné třetiny 
město Vsetín.

I přesto, že připravované změny by 
ztrátu města pravděpodobně snížily, rad-
ní jsou proti nim. „Rada města Vsetín 
nesouhlasí se zkrácením bezplatného 
parkování na půl hodiny, chce také, aby 
došlo ke sjednocení podmínek na všech 
parkovištích ve městě, kde je zpoplatněn 
čas parkování od 8 do 18 hodin. Zna-
mená to, že v sobotu dopoledne by měly 
platit i v podzemním parkovišti stejné 
podmínky jako na ostatních parkoviš-
tích, což by znamenalo placení parkov-
ného od 8 do 12 hodin. První tři čtvrtě 
hodiny by však mělo zůstat zdarma,“ 
uvedl starosta Jiří Čunek (KDU-ČSL) 

s tím, že o provozu a cenách parkovného
bude město s provozovatelem parkoviš-
tě dále jednat.     -jr-

Už vloni byla vypracována projek-
tová dokumentace na rekonstrukci tří 
stávajících zastávek. 

První z nich je na ulici Generála Kla-
pálka na Ohradě u domova pro senio-
ry. Od její rekonstrukce se ale dočasně 
ustoupilo, a to z důvodu zvýšené do-
pravní zátěže v celém městě způsobené 
přestavbou přednádražního prostoru. 

Na obnovu zastávky a okolní zele-
ně na Jasenické ulici u Climaxu plá-
nuje město využít i dotaci ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury. „Žá-
dost o ni budeme podávat letos, a po-
kud uspějeme, chtěli bychom stavbu 
zrealizovat v roce 2024,“ uvedl mís-

tostarosta Jiří Růžička (KDU-ČSL). 
Projektově připravena je i rekon-

strukce zastávky u mateřské školy 
v ulici Josefa Sousedíka na Trávní-
kách. Tuto akci město hodlá uskuteč-
nit z vlastních prostředků, v letošním 
rozpočtu s ní ale z úsporných důvodů 
zatím není počítáno.

Čtyři zcela nové zastávky by v bu-
doucnu měly vzniknout v sídlišti 
Sychrov. Na jednu, a to „Nad školou“ 
u domu č. p. 117, určenou pro směr do 
sídliště, je již projektová dokumentace 
zpracována. Na další tři se bude vytvá-
řet letos a připraveno na ni je v rozpočtu 
města 370 tisíc korun. První ze zastávek 

je obousměrná, nazvaná „Šibeňák“, a je 
situována v blízkosti domu č. p. 88 (nad 
restaurací Max). Druhá, nazvaná „Plot-
ky“, bude pro směr do sídliště, a měla 
by být umístěna poblíž domu č. p. 93. 
Poslední je oboustranná zastávka na-
zvaná „Točna“ u domu č. p. 132. 

Se samotnou výstavbou zastávek by 
se mohlo začít v roce 2024. Následně by 

pak bylo možné do sídliště zavést měst-
skou hromadnou dopravu, pro niž se
počítá s využitím minibusu. „Vzhledem
k prostorovým podmínkám na tomto
sídlišti považujeme minibus za nejvhod-
nější. Na rozdíl od běžného autobusu
umožní průjezd až na konec sídliště,
kde využije pro otočení stávající točnu
u domu číslo 127, a dojde tak k obslou-
žení celé délky sídliště,“ přiblížil plán
radnice místostarosta Růžička.  –jž-
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Členové vedení města 
Vsetín, zástupci společenských 
organizací a veřejnosti si v úte-
rý 7. března od 10 hodin při-
pomenou 173. výročí narození 
Tomáše Garrigue Masaryka. 

Radnice obnovuje zastávky MHD a chystá nové
Vsetínská radnice má v plánu pokračovat s postupnou obnovou stávajících 

autobusových zastávek, připravuje však i výstavbu nových. Ty v budoucnu 
umožní zavedení městské hromadné dopravy i dovnitř sídliště Sychrov.

V rozpočtu města na letošní rok bylo 
vyčleněno na podporu mládežnického 
sportu 17,5 milionu korun. V prvním 
kole zastupitelé loni v prosinci schvá-
lili vyplacení téměř 8,5 milionu korun 
celkem 28 organizacím. Zároveň také 
vyhlásili druhé kolo grantového pro-
gramu, do něhož se v daném termínu 
přihlásily čtyři subjekty. Nejvyšší or-
gán města se nakonec rozhodl podpořit 
tři žadatele, kteří v prvním kole žádost 

nepodali. Valašský hokejový klub tak 
získá 8,69 milionu korun, Klub há-
zené Vsetín dostane 330 tisíc korun 
a 3. přední hlídka Royal Rangers Va-
lašsko 27 tisíc korun. „Tyto prostřed-
ky jsou, stejně jako dotace schválené 
v prvním kole, určeny na pravidelnou 
celoroční činnost,“ uvedl místostarosta 
pro oblast sportu Pavel Bartoň (ANO 
2011) s tím, že jde především o nákla-
dy na nájem prostor, v nichž tyto kluby 
provozují činnost.

Zastupitelé naopak nevyhověli žá-
dosti Nohejbalového klubu Vsetín, a to 
zejména proto, že předložil stejnou žá-
dost jako v kole prvním, ve kterém již 
podporu obdržel.   –jž-

Zastupitelé nasměřovali do ob-
lasti sportu dalších více než devět 
milionů korun. Stalo se tak v rám-
ci druhého kola rozdělování spor-
tovních dotací.  

(pokračování ze str. 1)
Návrhy projektů před fi nálním ode-

vzdáním konzultujte s koordinátorkou 
participativního rozpočtu Petrou Skýpa-
lovou z odboru školství a kultury radnice 
(e-mail: petra.skypalova@mestovsetin.
cz, tel. č.: 571 491 551). Následně je 
možné je na formuláři, který naleznete 

včetně pravidel na webu www.vsetin-
podlenas.cz, zaslat e-mailem či doručit
v listinné podobě na adresu radnice. Lhů-
ta pro podání návrhů běží do 31. května.
Hlasování bude probíhat od 13. září do
31. října, realizace vítězného projektu se
předpokládá v roce 2024, případně do
poloviny roku 2025.          -mh-

Na radnici se obrátil provozovatel podzemního parkoviště pod 
Smetanovou obchodní galerií, fi rma Valatrans, s informací o způsobu 
řešení ztráty za jeho provoz. Ta činila za rok 2022 více než 1,9 milio-
nu korun. Snížení ztráty by mělo přinést zkrácení doby bezplatného 
parkování ze 45 minut na 30 a dále úprava systému víkendového par-
kování, které bylo dosud bezplatné. Řidiči by zde nově měli parkovat 
zdarma pouze 4 hodiny. Radní města Vsetína se zkrácením bezplat-
ného stání na 30 minut nesouhlasí, navrhují také upravit podmínky 
víkendového parkování. 

Vsetín si připomene 
narození T. G. M.

Pietní akt se uskuteční před po-
mníkem T. G. M. na Palackého ulici, 
kde přítomní zavzpomínají na prv-
ního prezidenta Československé re-
publiky a uctí jeho památku polože-
ním květin. O doprovodný kulturní 
program se postarají členové Muž-
ského pěveckého sboru Lumír a žáci 
základní školy Sychrov.      -mh-

OTEVŘENO: Po - Pá 7.30 - 16 hodin

inzerce

Dalších devět milionů pro sportovce

Město nesouhlasí s novými podmínkami parkování pod galerií

Navrhněte projekt a utvářejte...



Tomáš Husa byl do Zastupitelstva 
města Vsetín zvolen vloni na podzim. 
Ve vrcholném orgánu města působil 
spolu se stranickými kolegy Micha-
lem Bergem a Pavlou Fojtíkovou. 
V půli února se však rozhodl na svůj 
post z rodinných důvodů rezignovat. 
Uvolněné místo v zastupitelstvu mělo 
připadnout prvnímu náhradníkovi 
z kandidátky KOV Milanu Chlápko-
vi, který jej ovšem nepřijal. Na řadu 
tak přišel druhý náhradník v osobě 

Radka Hladkého. Ten možnosti za-
ujmout pozici v zastupitelstvu města 
využil a v pondělí 20. února její při-

jetí stvrdil složením slibu zastupitele.
V nejvyšším orgánu města tak zasedl
vůbec poprvé.      -mh-

První měřicí místo zřídila radni-
ce na počátku roku 2018 v Potůč-
kách na silnici číslo I/57, tentýž rok 
v červnu přibylo další v Rokytnici na 
silnici číslo I/69 a v listopadu v ulici 
Jiráskova u základní školy Trávníky. 
Během léta loňského roku se začalo 
měřit také mimo Vsetín, konkrétně na 
hlavním silničním tahu Velkými Kar-
lovicemi. „Měření rychlosti zde pro-
vádíme na žádost obce Velké Karlovi-
ce, a to na místě určeném Dopravním 
inspektorátem Policie ČR Zlínského 
kraje. Náklady i výnosy spojené s tou-
to činností jdou za městem Vsetín,“ 
informoval o novince Patrik Pecina, 
ředitel Městské policie Vsetín, která 
má pro měření rychlosti k dispozici 
jeden radar, jenž se mezi uvedenými 
čtyřmi místy nepravidelně střídá.

Zjištěné prohřešky strážníci vy-
hodnocují a předávají k vyřízení pra-
covníkům odboru správních agend 
městského úřadu. Ti pachatele po-
kutují dle míry překročení nejvyšší 
povolené rychlosti.

Loni zaznamenala městská poli-
cie stacionárním radarem překročení 
rychlosti v 7 293 případech. Jedná se 
o jednoznačné historické minimum. 
Předloni radar zaznamenal 12 067, 
v roce 2020 pak 16 166, v roce 2019 
to bylo 14 353 a v roce 2018 celkově 
25 639 přestupků. „Oproti prvnímu 
roku měření jsme se tedy vloni dostali 
na necelou třetinu případů. Odpovídá 
to trendu z jiných měst, kde stacionár-
ní radary rovněž využívají. Především 
se pak potvrzuje, že v místech měření 
se postupem času zklidňuje silniční 
provoz a stává se pro jeho účastníky 
bezpečnější. A právě to je hlavním 
smyslem užití stacionárních radarů,“ 
prohlásil místostarosta Pavel Bartoň 
(ANO 2011), do jehož gesce spadá 
oblast správních agend.

Navzdory úbytku počtu případů 
překročení maximální povolené rych-

losti se stále objevují takové, nad ni-
miž strážníci nevěřícně kroutí hlavou. 
„Například ve Velkých Karlovicích, 
kde na rozdíl od Vsetína jsou řidiči 
na měření rychlosti upozorněni svis-
lým dopravním značení a kde je ma-
ximální povolená rychlost omezena 
na 50 kilometrů v hodině, jsme vloni 
zaznamenali několik řidičů jedoucích 
devadesátkou a jednoho dokonce 
stovkou,“ dodal Pecina.

Ačkoliv větší bezpečnost silniční-
ho provozu je primárním přínosem 
radarů, opomenout nelze ani výnos 

z pokut, který je příjmem rozpočtu
města, a může tak být použit napří-
klad na údržbu a opravu veřejných
prostranství, komunikací, hřišť
a podobně. V loňském roce činil
výnos z těchto sankčních plateb
6,5 milionu korun. Obdobně jako
u počtu přestupků jde o historické
minimum. Pro srovnání uvádíme
výnosy z pokut v předchozích le-
tech: 2021 – 7,9 milionu korun 2020
– 11,3 milionu korun, 2019 – 11 mi-
lionů korun, 2018 – 18,8 milionu
korun.     -mh-

„Vsetínská noclehárna v budově Azy-
lového domu Elim na Jasence nabízí 12 
lůžek pro muže a 5 lůžek pro ženy. Nocleh 
zde stojí 50 korun,“ uvedla vedoucí azy-
lového domu a noclehárny Ester Savko-

vá s tím, že kromě samotného přespání
zde mohou lidé bez domova využít tep-
lou sprchu, dostanou najíst a mohou také
přijmout pomoc sociálního pracovníka
při řešení své nepříznivé životní situace.
„V loňském roce jsme poskytli celkem
3 105 noclehů,“ doplnila Savková.

Klienti Elimu zaplatí za jednu noc
50 korun. Jsou však i lidé, kteří na platbu
nemají dostatek fi nancí. Právě pro tyto
případy je možné využít poukázky, které
uhradili dárci. „Vloni bylo darováno 389 
poukázek. Možnost darovat noc v teple li-
dem bez domova máte i vy. O možnostech,
jak to učinit, se dozvíte na webu www.
elimvsetin.cz,“ uzavřela Savková.   –jž-

Děti si vyzkoušejí několik prak-
tických činností a setkají se s uči-
teli, kteří působí na prvním stupni. 
Rodiče budou mít možnost poznat 
pracovníky školy, bude jim struč-

ně představena koncepce vzdělá-
vání a budou mít možnost diskuze 
s pedagogickými pracovníky i ve-
dením školy. „Rodiny mohou přijít 
v sobotu 4. března buď v 9 nebo 
10.30 hodin, případně mohou 
školu kontaktovat pro individuál-
ní setkání,“ informoval zástupce 
ředitele ZŠ Integra Jan Novotný.     
 -mh-

Základní škola Integra Vsetín 
v sobotu 4. března znovu otevře 
dveře předškolákům a jejich ro-
dičům.

(pokračování ze str. 1)
„Od začátku letošního roku probíhá 

v rámci této stavby vrtání a betonáž 
pilot budoucí opěrné zdi. Tyto prá-
ce zatím nevyžadují další speciální 
omezení provozu. Stále tedy na silnici 
I/69 platí pouze snížení rychlosti na 
30 kilometrů v hodině a zúžení jízd-
ních pruhů v obou směrech. Začátkem 
března plánujeme zahájení přeložek 
inženýrských sítí. První větší omezení 

předpokládáme v úvodu dubna, kdy 
budou řidiči pracovním úsekem silnice 
I/69 projíždět kyvadlově na semafory. 
V řešení je ještě vybudování provizorní 
komunikace na parkovišti podél silnice 
I/69 v opačném směru, což by umožni-
lo, aby řidiči projížděli jízdním pruhem 
v každém směru,“ informovala Lucie 
Trubelíková, mluvčí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, které je investorem stavby 
Rampa Mostecká.      -mh-
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Zima je pro lidi bez domova ná-
ročným obdobím. Teploty klesají pod 
bod mrazu a noci trávené venku jsou 
život ohrožující. Elim Vsetín proto 
nabízí možnost za 50 korun přenoco-
vat v noclehárně azylového domu na 
Jasence. Využít noclehárny však mo-
hou i lidé bez domova, kteří jsou bez 
prostředků, a to díky dárcům, jež si za-
koupili poukázky v hodnotě noclehu.

Rokytnici a Lapač čekají…

inzerce

po - pá 7.00 - 17.00 hod.
SOBOTA  8.00 - 11.00 hod.

605 544 069, 571 992 758

výkup kovového odpadu 
 (od firem a občanů)

výkup elektroodpadu a akumulátorů
 (platba v hotovosti)

přistavení kontejneru (množství nad 1t)
odvoz po telefonické domluvě

 
výkup kovového odpadu
(od firem a občanů)
přistavení kontejneru zdarma
(množství nad 1t)
odvoz po telefonické domluvě

Základní škola Integra 
pořádá Den otevřených dveří 

Strážníci měří rychlost i v Karlovicích, pirátů silnic přesto ubylo 
Město Vsetín má za sebou pátý 

rok měření rychlosti vozidel pro-
střednictvím stacionárního ra-
daru. Počet zaznamenaných pře-
stupků byl přitom vloni historicky 
nejnižší, čemuž také odpovídá i vý-
nos z pokut.

Radek Hladký vystřídal v zastupitelstvu města Tomáše Husu
Zastupitelstvo města Vsetín má 

od pondělí 20. února nového člena. 
Místo po lékaři Tomáši Husovi, 
který rezignoval, zaujal jeho ko-
lega z kandidátky Koalice pro ote-
vřený Vsetín (KOV), stavební pro-
jektant Radek Hladký (na fotu).

Darujte poukázku na přespání 
lidem bez domova



„Jedná se o nejnovější typ neuro-
monitoru, který umožňuje při opera-
ci štítné žlázy vyhledat zvratný nerv, 
případně mezi podobnými struktura-
mi určit, že se skutečně jedná o námi 
hledaný nerv. Ten je poměrně tenký 
a probíhá v těsné blízkosti laloku 
štítné žlázy. Při některých onemoc-
něních je doslova přilepen na zad-
ní stranu laloku nebo je zavzat do 

srůstů po předchozí operaci a zde je 
vypreparování nervu velmi delikátní 
záležitostí,“ vysvětlil primář chirur-

gického oddělení Radim Slováček. 

Operatér v operačním poli používá 

sterilní sondu, kterou se dotkne před-

pokládaného nervu nebo oblasti, kde 

očekává průběh nervu, a pokud dojde 

ke stimulaci nervu drobným elektric-

kým výbojem, čidlo umístěné na hla-

sivkách zachytí jejich pohyb a tento 

se zobrací na monitoru přístroje. 

Před covidovým obdobím chirurgic-

ké oddělení operovalo zhruba šedesát 

pacientů s onemocněním štítné žlázy 

ročně. „Během covidového období 
byly operace štítné žlázy oddalová-
ny, operovali jsme jen nálezy pode-
zřelé z malignity nebo velké strumy 
činící například dechové obtíže. Ale 
po obnovení plného provozu se počty 
znovu stabilizovaly na předchozích 
hodnotách,“ konstatoval primář s tím, 

že počty zákroků se odvíjejí od počtu 

operací, ke kterým indikuje specia-

lista – endokrinolog. Momentálně do 

Vsetínské nemocnice odesílají pacien-

ty k operativě tři odborná pracoviště. 

„Pacienti jsou indikováni pro ne-
zhoubné onemocnění žlázy, to zname-
ná záněty, uzlové přestavby, hyper-
funkce, nebo pro maligní onemocnění,
karcinom štítné žlázy,“ upřesnil pri-

mář. Nejčastěji se podle něj jedná

o odstranění jednoho ze dvou laloků

štítné žlázy hemityroidektomie, nebo

o odstranění celé štítné žlázy, totální

tyreoidektomie. „Méně časté jsou
výkony pro hyperfunkci příštítných
tělísek způsobující osteoporózu: zde
provádíme odstranění tohoto tělíska,“ 

dodal Slováček.      -pla, mh-

Plenky pro novorozence jsou tra-

diční součástí výbavy do porodnice, 

rodičky ve Vsetíně však jejich poři-

zování letos nemusí trápit. V nemoc-

nici je díky spolupráci se sponzorem 

pro každé miminko připraveno balení 

25 plen zdarma. Maminky se mohou 

rozhodnout, zda dárek využijí v po-

rodnici, nebo si jej odvezou domů. 

„Balíček plen dostávají hned při pře-
dávání novorozence do péče matky. 
U císařského řezu zhruba třetí den, 
podle zdravotního stavu maminky,“ 

nastínila staniční sestra novoroze-

neckého oddělení Yveta Vachalová. 

Maminky si novinku chválí. „Vy-
zkoušela jsem jednu plenku a jsem 
spokojená, zbytek si odnesu domů. 
Je to milá pozornost,“ komentovala 

maminka Veronika Juráňová z Fran-

covy Lhoty.

Zdravotníci novorozenecké stanice 

jsou připraveni maminkám zodpo-

vědět jakékoliv dotazy, pomáhají při 

koupání dítěte, kojení i další péči. 

„První kojení probíhá již na porodním 
sále. Další se řídí podle chuti a zdra-
votního stavu novorozence i matky. 
Novorozenecké sestry maminky se-
znamují se správnou technikou kojení, 
nově je možné využít i laktační porad-
kyni,“ vysvětlila Vachalová. Připome-

nula, že pracoviště se řídí zásadami 

Baby Friendly Hospital, novorozenci 

jsou plně kojeni, pokud to zdravotní 

stav nevylučuje. Pomoc kojícím mat-

kám nabízejí sestry 

i po odchodu z po-

rodnice. Obrátit se 

na ně mohou telefo-

nicky, kontakt a další 

informace najdou na 

webu www.nemoc-

nice-vs.cz. 

Ve Vsetínské ne-

mocnici se loni naro-

dilo 779 dětí, všech-

ny maminky získaly 

pro svou ratolest ple-

tené bačkůrky a dár-

kový poukaz na sle-

vu při nákupu zboží 

společnosti Bam-

bino, která oceňuje 

i jubilejní novoro-

zeňata. Letos je pro 

všechna miminka 

připraven právě balík plen Huggies

Elite Soft 1, a to díky daru společnosti

PROSAM/Happy Baby.  -pla, mh-
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Balík 25 plen zdarma pro každé 
novorozeně získávají letos mamin-
ky ve Vsetínské nemocnici.  Rodi-
ny tak ušetří fi nanční prostředky 
i místo v zavazadle do porodnice.

Dárek pro každé novorozeně: balík plen zdarma

inzerce

Moderní neuromonitoring pomáhá při operacích štítné žlázy
Nového pomocníka za více než půl milionu korun mají chirurgové Vsetín-

ské nemocnice. Jedná se o neuromonitor, který využívají při operacích štítné 
žlázy. Jeho účelem je identifi kace a sledování zvratného nervu, který zajišťu-
je pohyblivost hlasivek. Monitorace zvratného nervu v průběhu operačního 
zákroku je nejmodernější technologickou inovací v chirurgii štítné žlázy. 

Na oddělení ARO byly pořízeny dva 

ultrazvukové přístroje. Jeden vyšší ka-

tegorie, druhý bezdrátový, přenosný. 

Doplnily techniku, kterou již dříve mělo 

oddělení k dispozici.  Jak vysvětlil primář 

Marek Proksa, moderní anesteziologie 

a intenzivní medicína se již bez takzva-

ného bedside ultrazvukového vyšetření 

(tedy vyšetření přímo u lůžka) neobejde. 

„V intenzivní péči ultrazvuky využíváme 
každodenně: k vyšetření kriticky nemoc-
ných, posouzení dynamiky onemocnění, 
časné diagnostice. Ale také například 
k zajištění žilních vstupů pod přímou ul-

trazvukovou kontrolou. V anestézii pak 
k provádění nervových blokád coby sou-
části pooperační léčby bolesti. Metoda 
je pod přímou ultrazvukovou kontrolou 
úspěšnější, bezpečnější,“ nastínil primář 

ARO.

Nový ultrazvuk XARIO 100G v hod-

notě 1,5 milionu korun kombinuje vy-

sokou mobilitu s komplexní funkčností. 

Přenosný ultrazvuk GE VSCAN AIR je 

zase revoluční malými rozměry, vejde se 

téměř do kapsy. Jedná se o bezdrátový 

ultrazvukový přístroj, který má sondu 

velikosti mobilního telefonu, zobrazení je 

na tabletu. „Má využití hlavně při zajiš-
tění cévních vstupů na jiných odděleních. 
Je to řešení takzvaně Vezmu do kapsy 
a jdu,“ komentoval Proksa. 

Spokojenost s novým vybavením 

panuje i na neurologickém oddělení. Ul-

trazvuk LOGIQ S7 XDclear za bezmála 

1,7 milionu korun patří mezi diagnostické 

systémy nejvyšší třídy. Nástroje na správu 

snímků umožňují i využít předchozí sním-

ky z CT či magnetické rezonance. „Ultra-
zvukový přístroj používáme k vyšetření krč-
ních tepen – karotid a hluboko uložených 
vertebrálních tepen, rovněž také k vyšet-
ření TCD (transkraniální doppler – pozn. 

red.) u pacientů s cévním onemocněním 
mozku. Vyšetření je nezbytné z důvodu 
dalšího terapeutického a diagnostického 
postupu,“ uvedla primářka neurologické-

ho oddělení Blanka Rychlíková. 

Nejdražší z ultrazvuků putoval na gy-

nekologii. S obsluhou přístroje GE VO-

LUSION E8 RSA za více než tři miliony

korun mají vsetínští gynekologové již

zkušenosti. Obdobný obdrželi před třemi

lety, novinku nyní umístí do své druhé

ambulance. „Je to úžasný přístroj na běž-
nou gynekologii i prenatální diagnostiku,
na které spolupracujeme se specializova-
nými pracovišti,“ specifi koval zástupce

primáře gynekologicko-porodnického

oddělení Martin Janáč. Novinka nabízí

možnost barevného mapování, záznamu

a mnoho dalších funkcionalit, umožňuje

3D a díky jedné ze sond i 4D zobrazení. 

 „Modernizace přístrojové techniky 
bude pokračovat. V roce 2023 budou
dodány přístroje za celkem 105 milionů
korun,“ uzavřel ředitel Vsetínské ne-

mocnice Martin Pavlica.                -pla, mh-

Vsetínská nemocnice pořídila další špičkové ultrazvuky  
Ultrazvukovou techniku za bezmála 6,5 milionu korun doplnila do své-

ho vybavení Vsetínská nemocnice. Pořízeny byly čtyři špičkové přístroje, 
nejnákladnější z nich slouží na gynekologicko-porodnickém oddělení, další 
na neurologii a anesteziologicko-resuscitačním oddělení. Všechno vybavení 
bylo uhrazeno díky dotaci REACT-EU.  

ZAHRADNÍ CENTRUM

přijme na brigádu
zahradníka – zahradnici

pro sezonní provoz v zahradnictví
TEL.: 777 941 551



Dotační podpora organizacím působí-
cím v oblasti kultury v posledních letech 
téměř pravidelně rostla. V roce 2018 
jim město rozdělilo 1,53 milionu ko-
run, o rok později 2,13 milionu, v letech 
2020 a 2021 to bylo 2,82 milionu a vloni 
3,1 milionu korun. „Celkový objem do-
tační podpory pro rok 2023 jsme navýšili 
na 3,5 milionu korun. Rozhodli jsme se 
tak z důvodu rostoucích nákladů zejmé-
na v oblasti energií, což má samozřejmě 
dopad i na činnost organizací v oblasti 
kultury,“ uvedl místostarosta pro oblast 
kultury Pavel Bartoň (ANO 2011).

O programovou podporu mohly 
organizace žádat do 30. září loňského 

roku. Učinilo tak 14 subjektů, jeden 
další termín nestihl, v důsledku čehož 
byla jeho žádost vyřazena. V součtu 
se žadatelé ucházeli o příspěvek ve 
výši 4,5 milionu korun. Zastupitelé je 
podpořili částkou 3,48 milionu korun. 
„Zbývajících 20 tisíc korun do pů-
vodně vyčleněných 3,5  milionu jsme 
převedli do druhého kola programu. 
V jeho rámci mohou organizace žádat 
o podporu od 27. do 31. března. Pod-
mínky druhého kola jinak zůstávají 
stejné jako v tom prvním. Najdete je 
na webu www.mestovsetin.cz v sekci 
Hospodaření města / Dotace / Kultur-
ní činnost,“ dodal místostarosta.

A jak tedy vypadá rozložení dota-
cí do kulturní oblasti v prvním kole 
programu? Folklorní spolek Jasén-
ka obdrží 543 tisíc Kč, Folklorní 
spolek Vsacan 303 tisíc Kč, Vsacá-
nek 280 tisíc Kč, Divadlo v Lido-
vém domě 1,63 milionu Kč, Lumír 
Vsetín 51 tisíc Kč, Valašský krů-

žek jazzový 25 tisíc Kč, Loutkové
divadlo Kohútek Vsetín 148 tisíc
Kč, Filmový klub Vsetín 55 tisíc
Kč, BUBU – klub dětské kultu-
ry Vsetín  25 tisíc Kč, Regionální
pěvecké centrum Vsetín 37 tisíc
Kč, Pěvecké sdružení valašských
učitelek 55 tisíc Kč, Pěvecký sbor
Sonet 30 tisíc Kč, Tancklub Vsetín
243 tisíc Kč a Divadlo Meteora
55 tisíc Kč.      -mh-

V počátku činnosti přebrala Naděje 
od města Vsetín dvě původně příspěv-
kové organizace – rehabilitační stacio-
nář a centrum Čekanka. Pro lidi s těles-
ným hendikepem začala zajišťovat také 
terénní službu asistence. Postupem času 
reagovala na měnící se potřeby klientů 
a z jednoho ze dvou stacionářů zřídila 
terapeutickou dílnu, díky níž mohou 
lidé s hendikepem získat placené za-
městnání na chráněném trhu práce. Po-
sledním milníkem této poměrně dlouhé 
cesty je úsilí zajistit služby i pro lidi 

s velmi těžkým postižením, ve většině 
případů spojeným s autismem.

U příležitosti kulatého výročí se na 
začátku února v knihovně setkali pa-
mětníci, zástupci i příznivci Naděje. 
Na samotné začátky v roce 2002 spo-
jené z „odměštěním“ sociálních slu-
žeb a snahou přeměnit zdravotnické 
zařízení v denní stacionář vzpomínala 
Eva Ludvíčková, která převzala prv-
ní službu pobočky Naděje ve Vsetíně. 
Ta se dnes nachází na Sychrově. Eva 
Trčálková se zasloužila o vznik centra 

Čekanka v Rokytnici, které také přešlo 
jako původně příspěvková organizace 
města pod Naději. „Oběma je třeba po-
děkovat za dlouholeté úsilí měnit služby 
k lepšímu. Jejich přístup byl postaven 
na respektu k lidem s postižením a vždy 
měly na prvním místě zájmy klientů 
služby. Dodnes se Naděje ve Vsetíně 
snaží poskytovat kvalitní služby, aby 
mohla dostatečně individuálně praco-
vat s každým jednotlivým klientem,“ 
uvedla za Naději vedoucí pobočky Jitka 
Němcová. 

V roce 2005 vznikla terénní služba 
osobní asistence, která umožňuje lidem 
se zdravotním postižením zůstat v domá-
cím prostředí, chodit do práce a žít běžný 
život. Mezi významné mezníky rozvoje 
vsetínské Naděje patří přerod rokytnic-
kého stacionáře v sociálně terapeutickou 
dílnu. „Díky tomu mohli lidé s lehčím 
postižením přejít do dílny, naučit se no-
vým dovednostem a postupně se jim také 
dařilo a daří nacházet placené místo na 
chráněném trhu práce. Naděje úzce spo-
lupracuje nejen se svým dceřiným soci-
álním podnikem, ale i s ostatními zaměst-
navateli nabízejícími chráněná pracovní 
místa,“ informovala Němcová.

Nejsilnější momenty rezonovaly sá-
lem, když zazněly příběhy jednotlivých 

rodin, ať už bratrů Čapákových, paní
Haničákové a dalších, a informace, ja-
kou důležitou roli v jejich životech za-
stávají sociální služby. O své zkušenosti
se podělily také dvě maminky dospělých
dětí s autismem. „To vzduchoprázdno
a beznaděj, že po škole nastane najed-
nou úplné nic. Zažili jsme v podstatě ta-
kový šestiletý lockdown,“ popsala Alena
Šišková stav, ve kterém se ocitli. Spolu
s dalšími rodiči a pečujícími narazili na
mezeru v systému. Pro dospělé lidi s au-
tismem a kombinovaným postižením,
s projevy chování náročnými na péči, je
absolutní nedostatek služeb. Proto spo-
jili síly a ve spolupráci se zástupci měst
a spřízněnými organizacemi dlouhodo-
bě usilovali o otevření zařízení, které
by odpovídalo jejich potřebám. Vůbec
první službu tohoto druhu ve Zlínském
kraji otevřela Naděje před dvěma lety
v Rožnově pod Radhoštěm. „Když se 
otevřel Rožnov, tak najednou byli lidé,
kteří neexistovali předtím, ale ta po-
třeba byla tak veliká, takže až po roce
jsme se dostali do nového stacionáře,“
sdělila Helena Losová. I proto byli moc
rádi, že letošní únor se stal dalším milní-
kem v historii vsetínské Naděje, a i zde
se podařilo otevřít tuto specializovanou
službu. Od počátku února Denní stacio-
nář Rybníky totiž otevřel dveře prvním
klientům s autismem a kombinovaným
postižením.  –jž-
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Naděje na Vsetíně působí už dvacet let
Naděje vloni oslavila 20leté působení ve Vsetíně, kde pomáhá mladým 

a dospělým lidem se zdravotním a kombinovaným postižením k samostat-
nějšímu a kvalitnějšímu životu. Poskytované služby také odlehčují rodi-
nám, které svým blízkým péči v domácím prostředí zajišťují.

www.dvereakovani.cz, derex.kovani@seznam.cz, tel.: 732 135 751

Vsetín, Na Hrázi 1603Vsetín, Na Hrázi 1603
(budova V-PODLAHY)(budova V-PODLAHY)

inzerce

Zastupitelé podpořili kulturu rekordní sumou 
Vsetínští zastupitelé 20. února schválili rozdělení fi nančních prostředků 

v rámci prvního kola Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury 
na rok 2023. Celkem 14 subjektům přidělili 3,48 milionu korun. Dalších 
20 tisíc korun ponechali v rezervě pro druhé kolo uvedeného programu.

inzerce
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máme

v akci

ƒ

prodejny:

• Vsetín, ul. Václavkova (u VZP)

• průmyslová zóna Bobrky (u TS)

• Valašské Meziříčí 

 Nádražní 105 (bývalá ZUŠ)

TECHNIKA-POLACEK.CZ



„Soutěž je určena žákům vsetínských 
základních škol, kteří jsou rozděleni 
do věkových kategorií: 1. – 3. třída, 
4. a 5. třída, 6. a 7. třída, 8. a 9. třída. 
Žáci mohou psát prózu, poezii nebo vy-
tvořit komiks. Jeden žák přitom může 
odevzdat práce do všech tří žánrových 
kategorií,“ přiblížila dětská knihovnice 
Ludmila Holbíková.

Letos se ze základních škol Luh, 
Rokytnice, Trávníky, Integra a Ohra-
da sešlo 120 příspěvků. „Moc nás těší 
i vysoké zastoupení prací v kategorii 

8. a 9. třída. Jsme rádi za trvalý zájem 
o tuto literární soutěž, která má již více 
než dvacetiletou tradici a někteří žáci se 
jí účastní opakovaně. Zároveň ale přita-
huje také nové autory. Děkujeme všem 
mladým účastníkům, ale i pedagogům 
a rodičům,“ uvedla ředitelka knihovny 
Daniela Divínová. 

Program pro oceněné mladé auto-
ry a autorky si připravily knihovnice 
Magda Goláňová, Ludmila Holbíková  
a Pavlína Panovcová, které ztvárnily for-
mou přednesu a scénického čtení několik 

vítězných prací. Jejich kolegyně Iveta 
Škapová oživila slavnostní předání kla-
vírním vystoupením. To vše se setkalo 
s kladnou odezvou jak mladých literátů, 
tak jejich rodičů. 

Vítězové všech kategorií postupují do 
okresního kola, kde budou zastoupeny 
práce autorů z Valašského Meziříčí, Rož-
nova pod Radhoštěm, Ratiboře, Valašské 
Polanky a dalších okolních obcí. Vyhod-
nocení okresního kola se bude konat 
17.  března taktéž ve vsetínské knihovně.

Výsledky městského kola: 1. – 3. 
třída: Próza: 1. Emma Juráň (ZŠ 
Luh), 4. – 5. třída: Próza: 1. Týna 
Babicová (ZŠ Integra), 2. Pavel Ran-
dýsek, 3. Linda Dvořáková (oba ZŠ 

Trávníky), Poezie: 1. Martin Slíž (ZŠ 
Rokytnice), 2. Sofi e Hromadová,
3.  Anna Orságová (obě ZŠ Trávníky),
6. – 7. třída: Próza: 1. Anna Chrobá-
ková (ZŠ Integra), 2. Vanesa Štefková
(ZŠ Trávníky), 3. Adéla Besedová (ZŠ
Rokytnice), Poezie: 1. Karolína Fialo-
vá (ZŠ Luh), 8. – 9. třída: Próza: 1. Jiří 
Fiala (ZŠ Luh), 1. Tereza Koutná (ZŠ
Trávníky), 3. Pavla Macháčková (ZŠ
Integra), Poezie: 1. Michaela Kubíčko-
vá (ZŠ Trávníky), 2. Linda Mikušová
(ZŠ Trávníky), 3. Hana Žalmánková
(ZŠ Rokytnice), 1. – 9. třída: Komiks:
1. Anna Chrobáková (ZŠ Integra),
2. Klára Hořanská, 3. Adriana Bušová
(obě ZŠ Trávníky).                         –kj, jž-

V mateřské škole Na Kopečku 
jsme využili nabídky Kapka resortu 
na kurzy bruslení pro děti. Od lis-
topadu do února nás jednou týdně 

vyzvedával před školičkou autobus 
a děti vybavené brusleni, helmami, 
rukavicemi a vhodným oblečením 
cestovaly do Lhoty u Vsetína, kde 

na ně čekal tým usměvavých in-
struktorů a krásná, lesklá ledová 
plocha. Pro ty, kteří neměli vlastní 
bruslařskou výbavu, čekal také vý-
běr bruslí a přileb, které si mohli 
zdarma vypůjčit.

Od prvních nesmě-
lých krůčků na „no-
žích“ se děti postupně 
vypracovaly na zdatné 
bruslaře. Na prvních 
lekcích si dopřávaly 
opory v podobě hraz-
diček nebo rukou zku-
šených instruktorů, 
kteří se pro ně snažili 
připravit vždy něco 
zábavného, takže si 
ani nevšimly, že se učí, 
a pomalu svoje branky 
opouštěly a vydávaly 
se samy odvážněji dál 
od mantinelů.

Přes hrátky s tenisáky, velkými 
balóny, plyšáky, různými měkký-
mi kostkami a kvádry, překážkami 
a honičkami si děti osvojily základy 
bruslení a mohou tak směle vyrážet 
na led také s rodiči. 

A kdo ví, třeba mezi nimi je i ně-
jaký budoucí hokejista, hokejistka 
nebo přírůstek mezi krasobruslaře. 
V každém případě si děti brusle-
ní jaksepatří užívaly, na led i na 
trenéry a trenérky se těšily, a my 
v mateřské škole Na Kopečku 
se už těšíme na příští školní rok, 
kdy si bruslení zase rádi zopaku-
jeme. Děkujeme všem zaměstnan-
cům Kapka resortu za vstřícnost 
a ochotu a instruktorům a instruk-
torkám za péči a trpělivost, kterou 
malým svěřencům věnovali, při-
čemž na nich bylo vidět, že si čas 
strávený s dětmi na ledě užívali. 

Malí bruslaři z MŠ Na Kopečku

V úterý 7. února dopoledne se děti 
ze tříd Broučků, Motýlků a Rybiček 
nemohly dočkat, až se oblečou a ode-
jdou ze školky do sousední základní 
školy v Luhu. Co tam na ně čeká? 
Proč je pozvali učitelé, když jsou te-
prve předškoláčci? Nebudou se bát? 
Všechno možné se jim honilo hlavou, 
ale to očekávání něčeho nového a asi 

zajímavého bylo vidět v jejich očích 
a výrazu tváří. 

Ve škole děti přivítal zástupce ře-
ditele Ondřej Čtvrtníček s učitelkou 
Hanou Lazárkovou a dvěma trenéry. 
A když uviděly, co všechno je v tělo-
cvičně čeká, co je pro ně připraveno, 
byly nadšené. Ve třech skupinách se 
vystřídaly na lezecké stěně, zahrály si 

fl orbal, zacvičily si na překáž-
kové dráze. Radost měly ze 
svých úspěchů i z obdarování 
sladkostmi. Unavené, zpoce-
né, ale spokojené, se po hodině 
a půl rozloučily s učiteli a slíbi-
ly, že až zase bude pro ně při-
pravena nějaká skvělá aktivita 
ve škole, určitě přijdou. A moc 
rády. A my, pedagogové MŠ 
Luh jsme zase rádi, že můžeme 
tímto způsobem spolupracovat 
s učiteli ze základní školy Luh, 
a děkujeme jim za připravené 
zajímavé projekty. Protože 
tímto nenásilným způsobem si 
naše děti zvykají na prostředí, 
do kterého po velkých prázdni-
nách nastoupí. A už určitě bez 
obav z nového a neznámého. 

Lenka Diblíková, MŠ Luh

Děti z Kopečku si užívaly bruslení

Známe vítěze městského kola soutěže O poklad strýca Juráša

Skvělé sportovní dopoledne 
školkáčů u sousedů v ZŠ Luh

Ve čtvrtek 26. ledna se v Masarykově veřejné knihovně Vsetín konalo vy-
hlášení výsledků městského kola literární soutěže O poklad strýca Juráša, 
při kterém bylo oceněno dvacet vsetínských začínajících literárních tvůrců.

inzerce
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Vsetín zažije další divadelní svátek. 
Herecký soubor Divadla v Lidovém 
domě pilně zkouší klasickou situační 
a stále aktuální komedii dell‘arte Car-
la Goldoniho Sluha dvou pánů. A jako 
obvykle jde až na dřeň. Inscenace to-
tiž vzniká bez klasické režie. „Možná 

tak, jak se kdysi komedie dell‘ arte dě-
laly. Každý herec si vytvoří svou roli 
a pak ji předvede ostatním. Společně 
ji pak upraví do konceptu připravo-
vané hry,“ vysvětluje představitel 
hlavní role Truff aldina Pavel Rejman. 
Přiznává zároveň, že divadelníci pře-

vzali úspěšný koncept režiséra Ivana 
Rajmonta, který slavil v hlavní roli 
s Miroslavem Donutilem fenomenální 
úspěch v Národním divadle v Praze. 
„Přistupujeme k předloze s respek-
tem, ale s vlastním provedením. Bude 
to zábava a zároveň oslava divadla,“ 
dodává Rejman s tím, že styl hraní, 
který komedie dell´arte vyžaduje, byl 
pro vsetínské herce zpočátku velkou 
neznámou. Dali si za úkol diváky 
vtáhnout do děje a vypustit je zpět do 
světa o něco veselejší. Neboť puding, 
který Sluha dvou pánů pro publikum 
připraví, a styl, jakým jej bude serví-
rovat, nikoho nenechá na pochybách, 

že život je příliš těžký na to, aby jej
člověk bez smyslu pro humor přežil
ve zdraví. „Snažíme se hrát stylem
pouličního divadla, které má kruté
pravidlo. Pokud diváka nezaujmeš, on
nezaplatí a večer se nenajíš,“ pood-
krývá plán Rejman.

Sluha dvou pánů slibuje nejen pa-
rádní zábavu, ale po dlouhé době in-
scenaci, ve které se objeví větší počet
herců, než tomu v posledních letech
bylo obvyklé. „Na scéně se postupně
objeví jedenáct herců,“ doplňuje in-
formace tajemnice divadla Renata Tr-
ličíková a dodává, že scénu a kostýmy
navrhla Milena Říhová Dubšíková.

Kdo by nestihl premiéru, může na-
vštívit první reprízu, která se koná ve
čtvrtek 23. března.  –jž-

inzerce

inzerce

„Chantal Poullain u nás byla napo-
sledy v roce 2018. Koncert byl tenkrát 
beznadějně vyprodán,“ vzpomíná pro-
dukční DK Eva Hennelová.

Chantal Poullain, která se vedle 
bohaté herecké dráhy věnuje hlavně 
francouzským šansonům, imponu-
je svým hluboko posazeným hlasem 
a lahodnou francouzštinou. Kromě 
tradičních šansonů zazpívá na Vsetí-
ně i vlastní písně. Koncertní projekt 
herečky a zpěvačky doprovodí trio 
Štěpána Markoviče složené z předních 
jazzových umělců. S výrazným před-

stavitelem české jazzové muziky saxo-
fonistou Markovičem trio tvoří pianis-
ta Ondřej Kabrna a kontrabasista Vít
Švec. „Charakteristický hlas Chantal
ve spojení s vynikajícími muzikanty
bude jistě neopakovatelným zážitkem,“
zve na koncert Hennelová.

Herečku francouzského původu pro-
slavila v ČR hlavně hra Šašek a krá-
lovna, v níž účinkovala s bývalým
partnerem Bolkem Polívkou. Hrála
v Divadle Na provázku, Divadle Bolka
Polívky, Divadle Ungelt. V roce 1993
založila nadaci Archa, která pomáhá
dětem v dětských nemocnicích a lé-
čebnách.  -vj, jž-

Vlastní písně i tradiční francouz-
ské šansony přiveze do malého sálu 
Domu kultury (DK) herečka a zpě-
vačka Chantal Poullain. Spolu s ní 
vystoupí jazzově laděná kapela 
pod vedením saxofonisty Štěpána 
Markoviče. Nechat se unášet tóny 
sladké Francie můžete ve čtvrtek 
4. května od 19 hodin.

Chantal Poullain zazpívá šansony 
v doprovodu jazzového tria

Vsetínští divadelníci pobaví Sluhou dvou pánů
Vsetínští divadelníci se po shakespearovské férii pustili do další klasiky. 

Na prknech Divadla v Lidovém domě (DvLd) představí hru Sluha dvou 
pánů italského klasika Carla Goldoniho. Na premiéru se mohou diváci těšit 
v sobotu 18. března v 19 hodin.
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BONUSY

Klientské centrum
Vsetín
Dolní náměstí 1356

Mobilní pracoviště
Valašské Meziříčí
Svěrákova 37

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do

31. 3.02023

Vsetínští divadelníci novou hru pilnč zkoušejí. 



Tradiční program Muzea 
regionu Valašsko odstartu-
je ve 14 hodin a jako každý 
rok si v něm najdou to své 
zástupci všech generací. 
„Budete si moci uplést 
vlastní pomlázku, nazdobit 
kraslice, ochutnat tradič-
ní dobroty nebo nakoupit 
na velikonočním jarmar-
ku. Děti se mohou těšit na 
tvořivé dílny, zámeckou 
pátračku a spoustu další 
zábavy,“ pozvala kurátor-
ka akce Lenka Šemorová. 
Chybět nebude tradiční ve-
likonoční pásmo, tentokrát 
v podání souboru Valášek 
z Horní Lidče, zakonče-
né vynášením Mařeny do 
Bečvy (viz ilustrační foto). 
„Návštěvníci si budou moci 
v rámci jednoho vstupného 
prohlédnout i všechny naše 
výstavy, expozice a další 
lákadla včetně Templářské-
ho sklípku a vyhlídky na 
věži,“ doplnila Šemorová. 
 –jk, jž-

„Moc si vážíme toho, že i v tak 
proměnlivých a mnohdy náročných 
časech si lidé najdou čas, chuť 
i prostředky účastnit se mezinárod-
ních fotografi ckých soutěží. Výstavu 
můžeme opět realizovat v takovém 
rozsahu jako obvykle – čili v Galerii 
Stará radnice i na Zámku Vsetín,“
uvedl produkční Domu kultury 
a organizátor salonu Zdeněk Ho-
loubek s tím, že v obou výstavních 
prostorách bude k vidění na 130 ba-
revných a černobílých fotografi í od 
jednotlivců i fotoklubů napříč téma-
ty a žánry.

„Právě proběhnuvší 32. ročník 
soutěže měl výbornou úroveň. Sešlo 
se na něm velké množství kvalitních 
fotografi í a velmi dobře byly zastou-
peny všechny fotografi cké oblasti,“ 
připojil se prezident Interfotoklubu 
Jindřich Štreit. Domácí i zahranič-
ní autoři přihlašovali svá díla do tří 

soutěžních sekcí – černobílá foto-
grafi e na volné téma, barevná foto-
grafi e na volné téma a do sekce pro 
fotokluby a fotoskupiny. „Věříme, 
že soutěž bude stále takto podporo-
vána a zachová si přízeň fotografů 
a fotoklubů i v následujících le-
tech,“ dodal prezident soutěže, kte-
rý spolu s předsedou poroty Gari-
kem Avanesianem přislíbil účast na 
slavnostním zahájení výstavy. Právě 
z jejich rukou úspěšní fotografové 
převezmou ocenění.

„Všechny příznivce fotografi e 
i vsetínského salonu zveme v neděli 
12. března v 15 hodin do Mramoro-
vého sálu Zámku Vsetín,“ pozval na 
vernisáž Holoubek a prozradil, že 
na tuto událost přijal pozvání mladý 
úspěšný akordeonista Peter Sokol 
ze Staré Ľubovně. „Jeho vystoupení 
bude určitě výjimečným kulturním 
zážitkem,“ dodal Holoubek. 

Výstava bude přístupná veřejnosti 
od 14. března do 7. května od 9 do 
17 hodin v Galerii Stará radnice a na 
Zámku Vsetín každý den mimo pon-
dělí.                                         –vj, jž-

Město Vsetín
NABÍZÍ K PRONÁJMU

NEBYTOVÉ PROSTORY:
Smetanova 1056 (Lego)
-  prostor – péče o tělo 42 m2

ve 2. NP 
- obchodní prostor 22 m2 ve 2. NP
- obchodní prostor 53 m2 ve 2. NP
- čajovna s terasou 76 m2 ve 2. NP  
Dolní náměstí 1356 (Kreml) 
-  obchodní prostor na terase 71 m2

Smetanova 1484 (Věžák)
-  prostory cca 120 m2 (fi tness, 

klubovny)
-  kanceláře ve 4. a 6. NP
Rokytnice 413 (Kotovo)
-  stomatologická ordinace 22 m2

ve 2. NP
Na Lapači 297
-  kancelář 18 m2 ve 2. NP
Na Lapači 305
-  kancelář 31 m2 a sklad 12 m2

ve 2. NP
-  prostor – péče o tělo 15 m2 v 1. NP
Vývěsní skříňky (kino Vatra)

Informace na tel. č.: 
571 491 219, p. Hříbková.

■  Rizikové kácení, ořezy stromů 
i ovocných, tují, štěpkování, likvi-
dace pařezů, sečení, mulčování. 
Tel.: 604 792 455, www.kos.ink.

■  Pedikúra mokrá, přístrojová, well-
ness, Thajská masáž nohou. Tel.: 776 
222 119, www.pedikuravsetin.eu.

■  Prodám dvoukolové výsuvné hasič-
ské žebříky typ ZD–12  a DZ–18.  

■  Prodám kloubový malotraktor 
typ MT8–132,2. 

■  STUDIO 365 hl. nové tváře pro re-
klamu od 9 do 27 a od 28 do 45 let 
T.: 605 427 271, www.studio365.eu.

■  ZAHRADNÍ CENTRUM přijme 
na brigádu zahradníka – zahrad-
nici pro sezonní provoz v zahrad-
nictví. Tel.: 777 941 551.

NAŠE INZERCE

Výstavní prostory Galerie Sta-
rá radnice a Zámku Vsetín zapl-
ní oceněné fotografi e 32. ročníku 
mezinárodního bienále Interfo-
toklub Vsetín 2022. Vernisáž za 
účasti prezidenta salonu Jindři-
cha Štreita i předsedy poroty 
Garika Avanesiana se uskuteční 
v neděli 12. března od 15 hodin 
v Mramorovém sále zámku. Hu-
debním hostem bude mladý ta-
lentovaný hudebník Peter Sokol 
z partnerského slovenského měs-
ta Stará Ľubovňa.

Užijte si Velikonoce na zámku

DIAKONIE VSETÍN – STACIONÁŘ ZAHRADA
■  Pátek 3. 3.: Cvičíme na židlích s pomůckami, doplňování přísloví, hra Česko

pro pamětníky.
■  Pondělí 6. 3.: Tvoříme keramické tužkovníky, zpíváme lidovky. Zeměpisný 

kvíz. 
■  Úterý 7. 3.: Připravujeme pečený čaj, „O čem si vyprávjajú Karlovjané“.                                                                    
■  Středa 8. 3.: Vzpomínáme, jak jsme prožívali MDŽ, čteme a luštíme křížov-

ku z Jalovce.
■  Čtvrtek 9. 3.: Biblická hodina, cvičení s míčem na židlích, povídání o jaru,

slovní fotbal.
■  Pátek 10. 3.: Hrajeme Bingo, vzpomínáme na části Vsetína a okolí.  
■  Pondělí 13. 3.: Pedikúra, hrajeme šipky, společná četba známých knih.
■  Úterý 14. 3.: Pedikúra, pečeme Hraběnčin koláč, trénink paměti – skrývačky 

a přísloví.
■  Středa 15. 3.: Trénování paměti – zábavné hádanky, tvoříme jarní nástěnku. 
■  Čtvrtek 16. 3.: Biblická hodina, cvičení s šátky, hudební kvíz. 
■  Pátek 17. 3.: Vyrábíme jarní výzdobu, společné čtení – Od ogarů po staříčky.
■  Pondělí 20. 3.: Vyrábíme jarní věnec, luštíme rébusy – kvíz.
■  Úterý 21. 3.: Valašsko ve starých fotografi ích, příprava pomazánek na jed-

nohubky.
Zavolejte vedoucí stacionáře Mileně Orságové na tel. č.: 739 332 964 a do-
hodněte si schůzku, ve všední dny od 7.30 do 15.30 hodin. Na ní získáte in-
formace, prohlédnete si zařízení, zodpovíme případné dotazy. Stacionář se 
nachází v přízemí Domova Jabloňová, Strmá 26, Vsetín.

Pestrá mozaika tradic a zábavy spojená s obdobím šmigrustu čeká 
na návštěvníky oblíbené akce Velikonoce na zámku v neděli 26. března 
v prostorách zámku. 

Potýkáte se se zdravotním nebo duševním
onemocněním?

Chcete pracovat, ale nevíte, zda vše zvládnete?

Přijďte k nám do naší služby. Podporujeme
rozvoj pracovních dovedností a samostatnosti.

Máme volné kapacity, přijímáme nové klienty.

dilna@vkci.cz www.vkci.cz  Záviše Kalandry 1419  774 415 106
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Kontaktujte nás:
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Výstava Interfotoklub 2022 
na zámku i ve Staré radnici



ALCEDO VSETÍN

■  TÁBORY 2022. On-line přihlašování na webu www.alcedovsetin.cz.

Sledujte nás na facebooku – www.facebook.com/alcedovsetin, Alcedo středisko 
volného času a plavecká škola Vsetín, Z. Kalandry 1095, 755 01 Vsetín, tel. č.: 
571 417 704, e-mail: alcedo@alcedovsetin.cz, web: www.alcedovsetin.cz.

■  Pátek 3. 3. v 16 hodin 3D dabing, neděle 19. 3. v 15.30 hodin 3D dabing: 
AVATAR: THE WAY OF WATER (USA 2022). James Cameron vrací diváky 
zpět do nádherného světa Pandory.

■  Pátek a sobota 3. – 4. 3. ve 20 hodin, úterý 7. 3. v 19.30 hodin, čtvrtek 9. 3. 
v 19.30 hodin: ZATMĚNÍ (ČR 2023). Jakub Štáfek v hlavní roli trochu ostřejší 
komedie. 

■  Sobota 4. 3. v 15 hodin, sobota 18. 3. v 15 hodin: KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ (USA 2022). Další animovaná dobrodružství neodolatelně 
populárního kocoura. 

■  Sobota 4. 3. v 17.15 hodin 2D dabing: ANT-MAN A WASP: QUANTU-
MANIA (USA 2023). Akční fi lm, který ofi ciálně zahajuje pátou fázi Marvel
Cinematic Universe. 

■  Neděle 5. 3. v 15 hodin, pondělí 6. 3. v 17 hodin: BELLA A SEBASTIAN: 
NOVÁ GENERACE (Francie 2022). Nové zpracování dobrodružného rodinného 
příběhu o přátelství chlapce a velkého psa. 

■  Neděle 5. 3. v 17.15 hodin, úterý 7. 3. v 17 hodin, sobota 11. 3. v 17 hodin: DĚTI 
NAGANA (ČR 2023). Rodinný fi lm inspirovaný vítězstvím českých hokejistů na 
olympiádě v Naganu.

■  Neděle a pondělí 5. – 6. 3. v 19.30 hodin: CREED III (USA 2023). Další pokra-
čování příběhu boxera Adonise Creeda. Sportovní drama. 

FILMOVÝ KLUB – www.fkvsetin.cz
■  Středa 8. 3. v 19.30 hodin: TÁR (USA 2023). Cate Blanchett jako slavná dirigent-

ka a skladatelka. 

■  Čtvrtek 9. 3. v 17 hodin: PŘÁNÍ K NAROZENINÁM (ČR 2023). Komedie
o jedné hodně bláznivé oslavě narozenin. 

■  Pátek 10. 3. v 17 hodin: ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU (Francie 2023). 
Dobrodružná hraná komedie přivede neporazitelné Galy až do daleké Číny.

■  Pátek 10. 3. v 19.30 hodin, úterý 14. 3. v 19.30 hodin: VŘÍSKOT 6 (USA 2023). 
Vřískot se stěhuje do New Yorku. Pokračování populární hororové série. 

■  Sobota 11. 3. v 15 hodin: ZOUBKOVÁ VÍLA (Německo 2022). Velké dobro-
družství malé a nešikovné zoubkové víly, která uvízne ve světě lidí. Animovaná 
rodinná komedie.

■  Sobota 11. 3. v 19.30 hodin, neděle 12. 3. v 17 hodin, úterý 14. 3. v 17 hodin: 
OSTROV (ČR 2023). Jana Plodková, Jiří Langmajer a komedie o ztroskotání. 

■  Neděle 12. 3. v 15 hodin: MUMIE (USA, Španělsko 2023). Rodinná animovaná 
komedie. Dobrodružná cesta z egyptského města mumií až do současného světa. 

■  Neděle 12. 3. v 19.30 hodin: VÍLY Z INISHERINU (Irsko 2022). Colin Farrell
a Brendan Gleeson v dramatu Martina McDonagha. 3 Zlaté glóby a 9 nominací na 
Oscara.

■  Pondělí 13. 3. v 16 hodin: IL BOEMO (Biják za babku, ČR, Itálie 2022). Vojtěch
Dyk jako Josef Mysliveček, hudební skladatel, který se v 18. století proslavil v Itálii. 

■  Pondělí 13. 3. v 19 hodin: BANGER. (Biják za babku, ČR 2022). Příběh jedné 
páteční noci a zběsilá jízda plná drog a rapu. 

■  Středa 15. 3. v 17 hodin: KRÁLOVSKÁ OPERA: LAZEBNÍK SEVILLSKÝ
(Klasika v kině, V. Británie 2022). Záznam Rossiniho veselé opery. 

■  Čtvrtek 16. 3. v 17 hodin, neděle 19. 3. v 19.30 hodin: SLUŽKA (SR, ČR
2023). Slovenská služka přijíždí do panského domu v Praze. Historické drama 
z roku 1918. 

■  Čtvrtek 16. 3. v 19.30 hodin titulky, pátek 17. 3. v 16.30 hodin dabing, sobota 
18. 3. v 17.15 hodin dabing, pondělí 20. 3. v 19.30 hodin titulky: SHAZAM! 
HNĚV BOHŮ (USA 2023). Akční komedie podle komiksů DC o teenagerovi, kte-
rý se proměňuje na dospělého superhrdinu.

■  Pátek 17. 3. ve 13.30 hodin: ŠOUMEN KROKODÝL (USA 2022). Hraná ro-
dinná komedie o zpívajícím krokodýlovi s velkým osobním kouzlem. Pro školní 
družiny i veřejnost.

■  Pátek 17. 3. v 19.30 hodin, sobota 18. 3. ve 20 hodin, úterý 21. 3. ve 20 hodin: 
65 (USA 2023). Sci-fi  thriller. Ztroskotání na Zemi před 65 miliony let. Kdo přežije?

■  Pondělí 20. 3. v 17 hodin: BASTARDI: REPARÁT (ČR 2023). Tomáš 
Magnusek jako učitel Majer, který se po letech vrací z vězení. 

Nejbližší plánované premiéry: JOHN WICK: KAPITOLA 4, DRAGONS 
& DUNGEONS: ČEST ZLODĚJŮ, BUĎ CHLAP!

Změna programu vyhrazena. Aktuální program kina a všechny potřebné in-
formace naleznete vždy na webu www.kinovatra.cz.
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■  Neděle 5. března, 16 hodin, malý sál: ČAJ O PÁTÉ. Tradiční taneční 
podvečer tentokrát se skupinou Remix. Vstupné: 60 Kč. 

■  Pátek 10. března, 19 hodin, malý sál: ŽAMBOŠI. Koncert progresivně 
znějící vsetínské folkové kapely. Vstupné: 180 Kč. Předprodej zahájen.

■  Neděle 12. března, 15 hodin, Mramorový sál Zámku Vsetín: INTER-
FOTOKLUB VSETÍN 2022. Zahájení výstavy a předání ocenění autorům 
nejúspěšnějších fotografi í za účasti prezidenta salonu Jindřicha Štreita. 
Vstup volný. Více na str. 9.

■  Neděle 19. března, 16 hodin, Divadlo v Lidovém domě: DIVADLO DĚ-
TEM – PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU NA ČELE. Pohádka na 
motivy Boženy Němcové. Hostuje: Divadelní společnost Julie Jurištové. 
Vstupné: 230 Kč/dítě, 1 Kč/doprovod dítěte. Předprodej od 6. března.

Připravujeme:
■  25. dubna: Aneta Langerová. Koncert.

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO

ZÁMEK VSETÍN
Výstavy

■  JAK SE DO LESA VOLÁ. Vzhledem k velkému zájmu jsme prodloužili 
část úspěšné výstavy o vývoji lesního hospodaření na Valašsku a na něj 
navazujících řemesel až do konce roku.

■  SVĚT KOSTIČEK: CHEVA. Zavítejte od 11. března do 28. května do 
úžasného světa modelů a továrních setů z české stavebnice CHEVA. Sou-
částí výstavy je i herna pro děti.

■  INTERFOTOKLUB VSETÍN 2022. Od 14. března do 7. května si bu-
dete moci na zámku i v Galerii Stará radnice prohlédnout nejlepší foto-
grafi e 32. ročníku soutěže. Vernisáž za účasti prezidenta salonu Jindřicha 
Štreita či předsedy poroty Garika Avanesiana se uskuteční v neděli 12. břez-
na v 15 hodin. Více na str. 9.

Akce a doprovodné programy
■  EMANUEL TYLČER A SKLÁRNA KAROLINKA. Další z cyklu pravi-

delných přednášek vám ve středu 8. března v 17 hodin přiblíží legendárního 
designéra, vynálezce a technologa Emanuela Tylčera, který celý profesní ži-
vot zasvětil sklárnám v Karolince. 

■  LIBOR BUREŠ: SVĚTOVÉ BANKOVKY. Známý vsetínský cestovatel 
popovídá ve středu 15. března v 17 hodin o své sbírce evropských platidel 
a zajímavostech ze světa bankovek. 

■  VELIKONOCE NA ZÁMKU. Zažijte v neděli 26. března od 14 do 17 hodin 
ty pravé valašské Velikonoce. Více na str. 9.

. 
HVĚZDÁRNA VSETÍN

■  EXKURZE A POZOROVÁNÍ SLUNCE se konají každou středu od 9 do 
15 hodin, v další pracovní dny pouze po telefonické domluvě. 

■  VEČERNÍ ASTRONOMICKÁ POZOROVÁNÍ můžete navštívit každý pá-
tek od 19 do 21 hodin. Podrobnosti najdete na webu www.hvezdarna-vsetin.cz.

Více informací najdete na webu www.muzeumvalassko.cz a facebooku či in-
stagramu @muzeumregionuvalassko.

KINO VATRA
Europa * Cinemas

VSETÍNSKÝ SENIOR – JÓGA S LÍDOU
Cvičení jógy pro seniory v rámci projektu Vsetínský senior pokračuje, a to ve 
čtvrtky 2., 9., 16., 23. a 30. března od 10.15 hodin ve Studiu Jóga s Lídou na 
Svárově 936. Vstupné je 50 Kč a platí se na místě. Hlaste se na tel. č.: 571 491 
627 nebo 571 491 535. Podložky na cvičení jsou k dispozici.  



■  Od 16. března do 18. dubna: SPOLEČNOST PŘÁTELSKÁ VŠEM 
GENERACÍM. Přijďte se potěšit a inspirovat výrobky dětí, mladých lidí 
a seniorů, kteří využívají sociálních služeb Diakonie Vsetín, a dozvědět se 
více o možnostech dobrovolnictví ve Vsetíně.  Vernisáž výstavy proběhne 
ve čtvrtek 16. března od 15.30 hodin ve vestibulu kina Vatra. 

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ – NÁVRAT DO KNIHOVEN. Kampaň na podpo-
ru čtení a knih. Užijte si tento svátek i v TÝDNU ČTENÍ, kdy budeme číst v různých 
institucích a oceníme NEJ čtenáře roku. Tématem března je i mediální gramotnost 
v praxi s podtitulem „Jak se neztratit v (des)informacích“.
■  Čtvrtek 9. března v 17 hodin, spol. sál: ZDRAVÝ SELSKÝ ROZUM PRO 

DOBU INFORMAČNÍ – JAK SE VYZNAT V MEDIÁLNÍM CHAOSU? Pro 
obyčejného člověka není snadné se v dnešní záplavě informací z médií a interne-
tu vyznat. Najde se i řada takových, kteří se toho snaží zneužít. Jak si dát pozor, 
abychom nenaletěli na falešné zprávy? To vše a mnohé další se dozvíte na besedě 
s Jaroslavem Valůchem.

■  Čtvrtek 16. března od 14 do 16 hodin, K klub, 3. patro knihovny: S ČAJEM 
KOLEM SVĚTA – PETR BAZALA. Známý, téměř nevidomý klavírista a akor-
deonista představí své umění na setkání ve zvukové knihovně. Součástí akce je 
ochutnávka čajů spojená s povídáním o jejich původu a možnostech přípravy. Partner 
akce: SONS.

■  Čtvrtek 16. března v 17 hodin, společenský sál: ŽIVOT NA SALAŠI A OSID-
LOVÁNÍ MORAVY KARPATSKÝMI PASTÝŘI. Víte, kdo byli historičtí Va-
laši, odkud pochází a jak se na Moravu dostali? Umíte si představit, jaký byl život na 
salaších a co je to valašský rok? Miroslav Urubek vás seznámí s magií pastýřů, jejich 
zvyky a životem bez příkras.

■  Čtvrtek 23. března v 17 hodin, spol. sál: HYBRIDNÍ KONFLIKT ANEB 
„VÁLKA“ V MOBILU s Bobem Kartousem. Prezidentské volby i válka na 
Ukrajině ukazují nejen na to, jak jsou dezinformace provázány s konkrétními zájmy, 
ale i na systematičnost jejich šíření a principy, s nimiž dezinformace nakládají: strach, 
nejistota, dezorientace. Existuje proti nim jednoduchá obrana, k jejímu přijetí je ale 
třeba osvojit si několik pravidel kritického odstupu. 

■ Do 31. března, Turistické informační centrum Vsetín: VÝPRODEJ KNIH.
■  Výstava: 6. 3. – 30. 4., schodiště a chodby knihovny: PETR HRŇA – FOTO-

GRAFIE.
■  VALAŠSKÁ ČÍTANKA. Sběratelská hra věnovaná valašským autorům. Každou 

lichou středu v měsíci nová kartička. 15. 3., 29. 3., 5. 4., 19. 4., 3. 5., 17. 5. a 31. 5. 
Kde: K klub – regionální oddělení (3. patro knihovny). Vyzvedněte si kartičku autora, 
hledejte jeho díla a odkryjte tajenku. Všichni úspěšní sběratelé budou zařazeni do 
slosování o drobné ceny.

VZDĚLÁVÁNÍ V MVK:
■  Středa 15. března od 15 do 16 hodin, učebna 5. patro: TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

S HUDBOU. Přijďte si vyzkoušet paměťové techniky a nechte se unášet na vlnách 
hudby. Lektorka: Iveta Škapová. Přihlašování e-mailem: iskapova@mvk.cz, telefo-
nicky na čísle: 575 755 142.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU. MVK jako Konzultační středisko 
České zemědělské univerzity v Praze vypisuje: Kurz Buddhistické umění Indie. Ve 
středy 15., 29. března a 14. dubna od 9 hodin. Kurz Lesnictví. Ve středy 22. března 
a 5. a 19. dubna od 9 hodin.
JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON PRO SENIORY – DIGITÁLNÍ 
ODYSEA. PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY NA DUBEN. Hlaste se u Kateřiny 
Janoškové, tel. č.: 734 417 893, 575 755 136, e-mail: kjanoskova@mvk.cz, MVK, 
Dolní náměstí 1356.

MUSIC CLUB LAPAČ
■  Pátek 3. března ve 20 hodin: BREAKING LOOSE. Koncert vsetínské 

kapely.
■  Pátek 10. března ve 20 hodin: Jakub Noha + Jura „Dareba“ Václavík. 

Koncert.
■  Sobota 11. března ve 20 hodin: IROKEZ. Koncert valašské metalové 

kapely. 
■  Pátek 17. března ve 20 hodin: FEW FLOWERS. Koncert.

FOYER KINA VATRA

SLUNÍČKO
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

Provozní doba: Po od 8 do 13 hod. + od 14 do 18 hod. Út – Pá od 8 do 
13 hod. Po – Pá – tvoření rodičů s dětmi od 8 do 13 hod. Po – Valášek 
– pohybový od 10 do 11 hod. Čt – Valášek – hudební od 10 do 11 hod.

Pá 3. 3. 9.00 – 12.00 Kurz: Návrat do práce s G. Rejman 1/2. (z)
Po 6. 3. 8.00 – 11.00 Individuální konzultace pro ženy s porodní

 asistentkou E. Hurtovou. (z)
Út 7. 3. 10.00 – 11.00 Beseda: Domácí vzdělávání s M. Šobáňovou.
St 8. 3. 9.00 – 11.00 Poradenství – Šátkování s L. Hanusovou. (z)
Čt 9. 3. 9.00 – 12.00 Prodej dětského softshellového oblečení firmy 

 Almara – hand made.
Pá 10. 3. 9.00 – 12.00 Kurz: Návrat do práce s G. Rejman 2/2. (z)
Út 14. 3. 9.30 – 11.00 Beseda: Události před narozením a jejich

 důsledky s porodní asistentkou E. Hurtovou.
St 15. 3. 10.00 – 11.00 Jóga pro rodiče s dětmi.
Čt 16. 3. 9.30 – 10.30 Prezentace firmy: Ex Privata Industria – 

 Obchod s dámským oblečením.
Pá 17. 3. 10.00 – 11.00 Beseda: Dentální hygiena s T. Bezděkovou.
Po 20. 3. 9.30 – 16.30 Prodej a prezentace firmy Ponožky KNEBL.

14.00 – 16.00 Individuální konzultace s psycholožkou 
 M. Jandorovou.

Út 21. 3. 10.00 – 11.00 Beseda: Kouzlo jógy, která učí vyrovnanosti 
 a správnému držení těla s M. Trčálkovou.

Všechny aktivity RMC jsou volně přístupné, lze se přihlásit i během roku. 
(z) – Program na zápis. Vstupné do centra: 70 Kč/rodina. RMC mobil: 
737 502 215, e-mail: mc-vsetin@seznam.cz, web: www.slunicko-vsetin.cz, FB: 
RMC Sluníčko Vsetín, Záviše Kalandry 1095, Vsetín 755 01.
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MASARYKOVA VEŘEJNÁ KNIHOVNA

CHARITA VSETÍN – STACIONÁŘ MAGNOLIA
■  Pátek 3. 3.: Beseda s právníkem (dluhy, dědictví, rodinné vztahy).
■  Pondělí 6. 3.: Cvičení s lektorkou L. Sovovou.
■  Úterý 7. 3.: Tvoření – květinové aranžmá. 
■  Středa 8. 3.: Připomínka MDŽ. Hrátky se jmény.
■  Čtvrtek 9. 3.: Biblická hodina s knězem J. Peřinou. Slovní přesmyčky.
■  Pátek 10. 3.: Výlet do Masarykovy veřejné knihovny.
■  Pondělí 13. 3.: Cvičení s plovacími hady. Králíčci z vlny.
■  Úterý 14. 3.: Beseda s pracovníky Lesní správy Vsetín.
■  Středa 15. 3.: Trénink paměti s H. Gajduškovou.
■  Čtvrtek 16. 3.: Biblická hodina s farářem B. Czudkem. Bramboráky. 
■  Pátek 17. 3.: Program s hostem na téma zahradničení. 
■  Pondělí 20. 3.: Pohybové dopoledne. Jarní očista a bylinky.
■  Úterý 21. 3.: Velikonoční přáníčka – tvoření s Centrem pro rodinu.

Stacionář Magnolia je otevřen v pracovní dny od 7 do 15.30 hodin. Začát-
ky aktivit jsou od 9 hodin. Vedoucí: Eva Juřičková, tel. č.: 737 636 926, 
e-mail: eva.jurickova@vsetin.charita.cz, web: www.vsetin.charita.cz.

Srdečně zveme na setkání u kávy a čaje a u toho, co rádi děláte. Pokud není
uvedeno jinak, tak vždy ve čtvrtek od 17 do 18.30 hodin.
■  Sobota 4. března od 9.30 hodin: kurz Zážitkové pedagogiky s Idou

Pencovou (více na webu).
■  9. března: Zpíváme lidové písně (zpěvník Já, písnička 1, 2).
■  16. března: Pleteme, háčkujeme, šijeme…
Setkání probíhají ve sborovém domě (Palackého 156) – u zeleného kostela vedle
hřbitova. Bližší informace na tel. č.: 728 928 939 nebo webu www.hornisbor.cz.

GALERIE STARÁ RADNICE
■  Do 5. března: JITKA SKOČKO/JOSEF DIVÍN: MALBA/SKLO. Otevře-

no v úterý až neděli od 14 do 17 hodin.
■  Od 14. března do 7. května: INTERFOTOKLUB VSETÍN 2022. Výstava

vybraných fotografií v rámci 32. ročníku mezinárodního fotografického bienále
v Galerii Stará radnice a na Zámku Vsetín. Otevřeno v úterý až pátek od 9 do 17
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Nominace do ankety za rok 2022 
mohli podávat jak občané města, 
tak zástupci sportovních organizací. 
Nakonec se jich na odboru školství 
radnice sešlo rovných třicet. Nomi-
nacemi se následně zabývala Spor-
tovní komise Rady města Vsetína, 
která zhodnotila jednotlivé sportov-
ce a jejich výkony dle daných kri-
térií, kterými jsou především účast 
a umístění na mistrovství České 
republiky, výsledky dosažené v ce-
lostátních soutěžích a samozřejmě 
reprezentace České republiky. Na 
základě doporučení komise se poté 
radní města rozhodli ocenit 25 no-
minovaných, které vám nyní před-
stavujeme.

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET – 
JEDNOTLIVCI

Ondřej 
ŠUGÁREK
(SKP Vsetín 
– lukostřelba, 
trenéři Jaroslav 
Šugárek a Josef 
Zvěřina)

Výsledky: 1. místo v Přeboru Čes-
ké republiky žactva 9 – 10 let v ha-
lové lukostřelbě – divizi holý luk 
v Bystřici, 1. místo v Přeboru České 
republiky žactva 9 – 10 let v ter-
čové lukostřelbě – divizi holý luk 
v Chrástu, 1. místo v Poháru České-
ho lukostřeleckého svazu 2021/2022 
v halové lukostřelbě – divizi holý luk 
žáků do 10 let. Držitel republikového 
rekordu v halové lukostřelbě – di-
vizi holý luk žáků 9 – 10 let výko-
nem 568 bodů (maximum možných 
600 bodů). Držitel republikového re-
kordu v halové lukostřelbě mladších 
žáků (10 – 12 let) výkonem 535 bodů 
(max. 600 bodů).

Jakub 
ŠUGÁREK
(SKP Vsetín 
– lukostřelba, 
trenéři Jaroslav 
Šugárek a Josef 
Zvěřina)

Výsledky: 1. místo v Přeboru 
České republiky žactva 6 – 8 let 
v halové lukostřelbě – divizi refl ex-
ní luk v Bystřici, 2. místo v Přebo-
ru České republiky žactva 6 – 8 let 
v terčové lukostřelbě – divizi refl ex-

ní luk v Chrástu, 1. místo v Pohá-
ru Českého lukostřeleckého svazu 
2021/2022 v halové lukostřelbě 
– divizi refl exní luk žáků do 8 let. 
Držitel republikového rekordu v ha-
lové lukostřelbě – divizi refl exní luk 
žáků 6 – 8 let výkonem 535 bodů 
(maximum možných 600 bodů).

Ondřej 
MATUŠŮ
(SK Edie Team 
Vsetín – horská 
kola, trenér Jiří 
Surovec)

Výsledky: 4. místo celkově 
v Českém poháru cross country na 
horských kolech (XC MTB) 2022, 
dvakrát třetí místo v jednotlivých 
závodech Českého poháru XC MTB 
2022. Celkový vítěz Valašského po-
háru MTB 2022. Další výsledky: 
celkově 21 závodů, kde získal dva-
náctkrát první místo, dvakrát druhé 
místo a dvakrát třetí místo.

Veronika 
JEŽÍKOVÁ
(SKP Vsetín – 
tradiční karate, 
trenér Radek 
Kleibl)

Výsledky: 1. kolo Národního 
poháru – 3. místo v kata a 4. místo 
v kumite, 2. kolo Národního poháru 
– 5. místo v kata a 2. místo v kumi-
te. Mistrovsví ČR – 2. místo v kata 
a 1. místo v kumite. Mistrovství svě-
ta WTKU – 3. místo v kumite týmů 
mladších juniorek + kadetek.

Nela 
NAVRÁTILOVÁ
(SKP Vsetín – 
tradiční karate, 
trenér Radek 
Kleibl)

Výsledky: 1. kolo Národního 
poháru – 1. místo v kata i kumite, 
2. kolo Národního poháru – 3.  mís-
to v kata a 1. místo v kumite. Mis-
trovství ČR – 1. místo v kata i ku-
mite. Na Světovém poháru dětí 
nestartovala z důvodu nemoci.

Filip 
JAKUBEC
(PK Vsetín – 
plavání, trenér 
Libor Vakrčka)

Výsledky: Český pohár Par-
dubice – 7. místo na 50 m znak 
a 13. místo na 100 m znak. Český 
pohár Praha – 4. místo na 50 m 
znak a 7. místo na 100 m znak. Vá-
noční cena Zlína – pětkrát fi nálová 
účast, z toho 2. místo na 100 m po-
lohový závod a 3. místo na 200 m 
znak. Mistrovství ČR juniorů Zlín 
– 3. místo na 50 m znak, 8. mís-
to na 100 m motýlek a 4. místo 
na 100 m znak. Letní mistrovství 
ČR Zlín – 3. místo na 50 m znak, 
4. místo na 100 znak a 8. místo na 
100 m motýlek. Zimní mistrovství 
ČR Plzeň – osmkrát fi nále v kate-
gorii starších juniorů a dvakrát fi ná-
le A v kategorii mužů, z toho bronz 
na 50 m znak. Jarní pohár Hradce 
Králové – 1. místo na 50 m volný 
způsob a znak, 100 m znak a 200 m 
polohový závod a 3. místo na 50  m 
prsa. Velká cena Kopřivnice – 
1. místo na 100 m polohový závod 
a 200 m volný způsob, 2. místo na 
50 m motýlek, 100 m motýlek, vol-
ný způsob a znak a 200 m polohový 
závod + zisk hlavní ceny Putovního 
poháru města Kopřivnice na 100 m 
polohový závod. Velká cena Nové-
ho Jičína – 1. místo na 50 m znak, 
2. místo na 50 m prsa, 3. místo na 
50 a 100 m motýlek. Pohár města 
Trenčína – 1. místo na 50 m znak, 
2. místo na 100 m motýlek a polo-
hový závod, 3. místo na 50 m vol-
ný způsob. Cena Brněnského draka 
– 1. místo na 50 a 100 m motýlek, 
200 m znak a polohový závod. Člen 
reprezentačního družstva starších 
juniorů, sedmnáctkrát překonal od-
dílové rekordy na 25metrovém ba-
zénu a čtrnáctkrát na 50metrovém 
bazénu. Jako první plavec na Vsetí-
ně zaplaval 50 m volný způsob pod 
24 sekund (23,68) a 200 m volný 
způsob pod dvě minuty (1:58,52).

Amálie 
ZÁDRAPOVÁ
(PK Vsetín – 
plavání, trenér 
Libor Vakrčka)

Výsledky: Velká cena Opavy – 
2. místo na 50  motýlek a volný 

způsob, 4. místo na 200 m polo-
hový závod. KPŽ Zlín – 2. mís-
to na 200 m motýlek, 3. místo
na 100 m motýlek a 200 m znak.
KPŽ Prostějov – 2. místo na
200 m volný způsob a motýlek,
3. místo na 100 m znak. Velká
cena Nového Jičína – 2. místo na
200 m motýlek, 3. místo na 50 m
motýlek a 200 m volný způsob.
Mistrovství ČR Trutnov – 9. mís-
to na 200 m motýlek, 13. místo na
100 m motýlek.

Anna 
HALATOVÁ
(KB Vsetín-
Bobrky – 
biatlon, trenér 
Ján Gabko)

Výsledky: Český pohár Staré
Město pod Landštejnem – 3.  mís-
to vytrvalostní závod a sprint.
Mistrovství ČR Praha – 2. místo
štafety, 4. místo sprint a závod
s hromadným startem. Regionální
závod Břidličná – 3. místo sprint,
Rožnov pod Radhoštěm – 2. mís-
to sprint a 3. místo vytrvalostní
závod, Bystřice pod Hostýnem
– 2. místo sprint. Zimní biatlon
Břidličná – 1. místo v silně ob-
sazeném závodu, který byl jejím
prvním startem v zimním biatlo-
nu. V celostátního žebříčku v let-
ním biatlonu – 3. místo.

Kryštof 
RIEDL
(KB Vsetín-
Bobrky – 
biatlon, trenér 
Ján Gabko)

Výsledky: Český pohár Sta-
ré Město pod Landštejnem
– 2. místo sprint. Český po-
hár Vrchlabí – 4. místo sprint
a 1. místo vytrvalostní závod.
Regionální závod Břidličná –
2. místo sprint, Rožnov pod
Radhoštěm – 1. místo vytrva-
lostní závod a 2. místo sprint,
Zdětín – 2. místo vytrvalostní
závod, Bystřice pod Hostý-
nem – 3. místo sprint, Rožnov
pod Radhoštěm – 1. místo vy-
trvalostní závod. Zimní biatlon
Břidličná – 2. místo v silně ob-
sazeném závodu, který byl jeho
prvním zimním startem. Celo-
státní žebříček v letním biatlo-
nu – 3.  místo.

Vsetín zná nejlepší sportovce města za rok 2022
Vsetínská radnice vyhlásila výsledky ankety o nejlepší sportovce, 

sportovní kolektivy, trenéry a sportovní osobnosti Vsetína za rok 2022. 
Samotné předání ocenění se uskuteční za účasti nejvyšších představite-
lů města v úterý 21. března od 16 hodin v kině Vatra.
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Šebestián 
HALATA
(KB Vsetín-
Bobrky – 
biatlon, trenér 
Ján Gabko)

Výsledky: Český pohár Leto-
hrad – 3. místo klasickou techni-
kou, Břidličná – 1. místo volnou 
technikou v silně obsazeném zá-
vodu. Regionální závod Břidličná 
– 1. místo sprint, Rožnov pod Rad-
hoštěm – 1. místo sprint a 2. mís-
to vytrvalostní závod, Bystřice 
pod Hostýnem – 1. místo sprint, 
Rožnov pod Radhoštěm – 1. mís-
to sprint. Mistrovství ČR Praha – 
5. místo sprint a štafety, 6. místo 
závod s hromadným startem. Ce-
lostátní žebříček v letním biatlonu 
– 5. místo.

Julie 
HLAVÁČOVÁ
(Gymnastika 
Zlín – sportovní 
gymnastika, 
trenérky Kateři-
na Valová a Lu-
cie Janečková)

Výsledky: 1. místo na Přeboru 
Zlínského kraje žen jednotlivkyň 
(kategorie VS4B), 6. místo na 
mistrovství České republiky žen 
(kategorie VS4B), 1. místo na Pře-
boru Zlínského kraje družstev žen 
(kategorie, 2. liga), 18. místo na 
mistrovství České republiky druž-
stev (2. liga), 3. místo na závodu 
Zlínský sněhulák. Julie svou gym-
nastickou kariéru zahájila v roce 
2016 v TJ Sokol Vsetín. Prošla 
všesportovní přípravou a následně 
byla přeřazena do družstva výkon-
nostní gymnastiky mezi talentova-
né mladší žákyně. Julii na Vsetíně 
trénovala Jana Baranová s asisten-
cí Bohumíra Herdy. V roce 2017 
začala pravidelně reprezentovat 
jak oddíl, tak město Vsetín. V roce 
2019 se rozhodla společně s tre-
nérkou odejít do Zlína, kde dále 
trénuje a vzorně reprezentuje jak 
spolek Gymnastika Zlín, tak město 
Vsetín.

Beáta HRUBÁ
(KB WOCO 
Vsetín – 
biatlon, trenér 
Tomáš Gabko)

Výsledky: 3. místo v Českém po-
háru v letním biatlonu ve Vrchlabí, 
14. místo v celostátním žebříčku let-
ního biatlonu.

Jakub FROLO
(VHK ROBE 
Vsetín – lední 
hokej, trenér 
Jiří Weintritt)

Výsledky: V minulém roce díky 
píli a nadání ve 14 letech hrál již 
stabilně mezi staršími kluky do 
17 let nejvyšší dorosteneckou sou-
těž. Díky schopnostem se dostal 
až do reprezentačního týmu České 
republiky do 16 let, jehož je nyní 
stabilním členem. Před koncem 
roku na turnaji pěti týmů ve Finsku 
(Finsko, Slovensko, Švýcarsko, 
Německo, ČR) ovládl s reprezen-
tací celý turnaj. Český tým vyhrál 
všechny zápasy. Jakub Frolo za-
psal šest bodů za jeden gól a pět 
asistencí.

DOSPĚLÍ – JEDNOTLIVCI

Martin 
KÁČER
(SKP Vsetín – 
tradiční karate, 
trenér Radek 
Kleibl)

Výsledky: 1. kolo Národního po-
háru – 1. místo v kumite. 2. kolo Ná-
rodního poháru – 1. místo v kumite 
a fukugo, 3. místo v kata. Mistrovství 
ČR – 1. místo v kumite a kata, 3. místo 
ve fukugo. Mistrovství světa WTKU – 
3.  místo v kumite.

Miroslava 
OBROVÁ
(Para Athletics 
Team SSK 
Vítkovice – 
para atletika, 
trenérka Aneta 
Inochovská)

Výsledky: Překonala rekord 
ČR v hodu oštěpem na Grand Prix 
Paris a poté na Zagreb Open. Vy-
rovnala rekord ČR ve vrhu koulí 
na halových závodech v Ostravě. 
Medailistka z Grand Prix Marra-
kech (1. místo koule, 2. místo disk, 
3. místo oštěp), Grand Prix Paris 
(1. místo vrh koulí) a Iwas Games 
Portugal (3. místo hod diskem 
a hod oštěpem).

Bronislava 
KUDELOVÁ
(PK Vsetín – 
plavání, trenér 
Libor Vakrčka)

Výsledky: Zimní mistrovství ČR 
masters – 1. místo na 50, 100 a 200 m 
znak a 200 m polohový závod. Mis-
trovství SR masters – dvě 1. místa, 
dvě 2. místa a jedno 3. místo. Mistrov-
ství ČR masters – 1. místo na 100 m 
znak, 200 m znak, volný způsob a po-
lohový závod, 2. místo na 50 m znak. 
Mistrovství Evropy masters – 9. místo 
na 50 m znak, 8. místo na 200 m znak 
a 15. místo na 100 m znak.

Lenka 
RENDLOVÁ
(PK Vsetín – 
plavání, trenér 
Libor Vakrčka)

Výsledky: Zimní mistrovství ČR 
masters – 1. místo na 50, 100 a 200 m 
prsa, 100 a 200 m polohový závod. 
World Police and Fire Games – 
1. místo na 50 a 100 m prsa, 100 m 
volný způsob a 200 m polohový zá-
vod, 2. místo na 50 m volný způsob 
a tři první místa ve štafetách.

Pavel OBR
(PK Vsetín – 
plavání, trenér 
Libor Vakrčka)

Výsledky: Velká cena Brna mas-
ters – 6. místo v pětiboji v absolut-
ním pořadí. Mezinárodní mistrov-
ství Rakouska masters – 3. místo na 
200 m polohový závod, 6. místo na 
100 m motýlek, 7. místo na 50 m vol-
ný způsob, 9. místo na 100 m znak, 
50 m znak a motýlek. Mallorca Open 
masters – 2. místo v celkovém pořadí 
pětiboje, český rekord (kategorie AG 
55+) na 50 m motýlek. Mistrovství 
ČR masters – 1. místo na 100 m vol-
ný způsob, 3. místo na 200 m znak. 
Mezinárodní mistrovství Slovenska 
masters – dvě 1. místa a dvě 2. mís-
ta. Mezinárodní mistrovství Řecka 
masters – tři 1. místa a jedno 2. místo. 
World Police and Fire Games – pět 
1. míst v individuálních závodech 
a 1. a 3. místo se štafetou. Mistrov-

ství Evropy masters – 7.  místo na
50 m motýlek (český rekord kategorie
AG 55+) a 200 m polohový závod,
10. místo na 100 m motýlek. Zimní
mistrovství ČR masters – 1. místo na
100 m volný způsob a polohový zá-
vod, 2. místo na 50 a 100 m motýlek 
a 3. místo na 50 m prsa.

Vít 
RANDÝSEK
(Oddíl 
kulturistiky 
a fi tness Vsetín 
– extrémní dál-
kové pochody, 
trenér Stanislav 
Hlouch)

Výsledky: V roce 2022 absol-
voval 14 extrémních pochodů nad
100 km a převýšením do 4800 m
s umístěním do 5. místa. Absolvo-
val závod 100 mil krajinou Malých
Karpat o délce 173 km při převý-
šení 6700 m. V roce 2021 obdržel
stříbrnou medaili Československé-
ho poháru v Ultra Trailu za 50 po-
chodů. Soutěží o zlatou medaili to-
hoto extrémního sportu.

Radim 
GREBÍK
(Titan Trilife 
Zlín – triatlon, 
trenér Lukáš 
Vrobel)

Výsledky: Českou triatlonovou
asociací byl oceněn 3. místem v an-
ketě Král triatlonu 2022. Jednotlivé
výsledky: Světový pohár Arzachena
– 7. místo, Evropský pohár v Tisza-
ujvarosi – 2. místo, Evropský pohár
Preszow – 6. místo, mistrovství svě-
ta Hamburk – 18. a 10. místo (šta-
fety), Evropský pohár Kitzbühel
– 8. místo, Český pohár aquatlon
– 3.  místo, mistrovství ČR v su-
persprintu – 1. místo, Valachyman
– 1. místo (počtvrté).

Matěj 
HAVRAN
(HC ROBE 
Zubří – házená, 
trenér Peter 
Dávid)

Výsledky: Člen reprezentace
ČR mužů. Zlatá medaile ve sku-
pině B mistrovství Evropy junio-
rů a postup do skupiny A. Bron-
zová medaile v extralize mužů
2021/2022.

Vsetín zná nejlepší sportovce města za rok 2022
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TRENÉR ROKU

Jiří 
SUROVEC
(SK Edie Team 
Vsetín – horská 
kola)

Dosažené výsledky svěřenců: tři 
3. místa v závodech Českého poháru, 
dvě 4. místa v celkovém pořadí seriálu 
Českého poháru, dvě 6. místa a jedno 
8. místo na mistrovství ČR, tři 1. mís-
ta a jedno 2. místo v celkovém pořadí 
prestižního seriálu závodů horských 
kol Valašský pohár MTB a desítky dal-
ších pódiových umístění na závodech 
po celé ČR i SR.

OSOBNOST ROKU

Ľubomír 
LIBA
(KH Vsetín – 
házená)

Na základní škole i na gymnáziu se 
věnoval atletice a házené. Házená u něj 
vyhrála a věnuje se jí celý život. V roce 
1974 byl v družstvu Tatranu Prešov jako 
dorostenec vyhlášen nejlepším střelcem. 
V letech 1974 – 1979 studoval na Fakul-
tě tělesné výchovy a sportu UK Bratisla-
va. V té době hrál za Slávii Prírodovedec 
v Bratislavě. V letech 1979 – 1981 byl 
trenérem mladšího dorostu Tatranu Pre-
šov. V letech 1981 – 1985 trénoval dorost 
a v letech 1985 – 1987 muže Vsetína. 
S A-týmem postoupil z 2. ligy do 
1.  národní ligy. V sezoně 1996/1997 
byl trenérem staršího dorostu Zubří, 
s nímž postoupil z 2. do 1. ligy a ná-
sledovalo 21 vítězství a jedna remíza. 
V sezoně 1997/1998 tak vybojoval s již 
prvoligovým týmem 2.  místo v ČR. 
V sezoně 1999/2000 působil jako tre-
nér mužů Zubří, bylo z toho 3. místo 
v ČR a 3. místo v interlize Českoslo-
venska. V sezoně 2003/2004 vybojo-
val 1. místo v ČR s družstvem staršího 
dorostu Zubří, které se tak stalo poprvé 
v historii mistrem. Následně byl u po-
stupu dorostu Vsetína do 1. ligy. V se-
zoně 2017/2018 dovedl muže Vsetína 
k 1. místu ve 2. lize a postupu do 1. ligy 
(v baráži přes Maloměřice). V aktuální 
sezoně se věnuje trénonování družstva 
mladších žáků Vsetína.

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET – KOLEKTIVY

VK MEZ Vsetín
(volejbal – junioři, trenéři Lubomír Vilém a Zdeněk Měrka)

Složení týmu: Štěpán Evják, Štěpán Žůrek, Jaromír Artur Cypris, Štěpán Husa, Matěj Chalánek, David
Halmazňa, Jakub Juchelka, Andriy Kuchmak, Roman Kuchmak, Vojtěch Duff ek, Jakub Šafarik.

Výsledky: Družstvo juniorů suverénně (bez ztráty jediného bodu) ovládlo Přebor Zlínského kraje v sezoně
2021/2022. Vybojovalo si tím právo účasti v celostátní 1. lize. Bohužel nebylo možné ho přihlásit z důvodu chy-
bějících tréninkových prostor na celém Vsetíně. Podzimní část sezony 2022/2023 tým opět suverénně vyhrál bez
ztráty jediného bodu. V červnu vyhrál turnaj ve Valašském Meziříčí v konkurenci tří prvoligových týmů.

DOSPĚLÍ – KOLEKTIVY
VHK ROBE Vsetín

(lední hokej – muži, trenéři Roman Stantien a Jan Srdínko)
Složení týmu: David Gába, Jakub Málek, David Sachr, David Tkadlec, Lukáš Buchta, Michal Hryciow, Jakub 

Jenáček, Šimon Jenáček, Aleksandrs Jerofejevs, Tom Ondračka, Jiří Říha, Ondřej Smetana, Lubomír Štach, David
Vosátko, Jakub Apolenář, Jan Berger, David Březina, Michal Gago, Adam Hořanský, Vít Jonák, Daniel Klímek,
Radim Kucharczyk, Roman Pšurný, Roman Půček, Luboš Rob, Matouš Venkrbec, David Vítek, Roman Vlach,
Adam Zeman.

Výsledky: 2. místo v druhé nejvyšší hokejové soutěži ČR Chance lize.

 Zpracoval Michal Horský
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V sobotu 17. září se konal 
v Zábřehu na Moravě poslední 
turnaj základní části soutěže jed-
notlivců, pořádané pod hlavič-
kou Českého svazu stolního ho-
keje. Zápolilo na něm 15 hráčů, 
z čehož byli čtyři zástupci klubu 
Vsetín Jokers ve složení Lukáš 
Fojt, Karel Laštovica, Jaroslav 
Laštovica a Lukáš Manina. 

HÁZENÁ
KH BEECH VSETÍN – muži – 1. liga

Neděle 5. března v 16 hodin: KH Beech Vsetín – Litovel
KH Beech Vsetín hraje svá utkání ve sportovní hale Na Lapači.

FOTBAL
FC VSETÍN – muži – moravskoslezská divize, skupina E

Sobota 18. března v 15 hodin: FC Vsetín – Skaštice
FC Vsetín odehraje toto utkání na umělé trávě Pod Pecníkem.

STOLNÍ TENIS
KST VSETÍN – muži – 3. liga, skupina E

Sobota 18. března ve 14 hodin: KST Vsetín – Orlová B
Neděle 19. března v 10 hodin: KST Vsetín – Svinov
KST Vsetín hraje svá utkání v tělocvičně ZŠ Trávníky.

TJ SOKOL VSETÍN – ženy – 2. liga, skupina C
Sobota 4. března v 9.30 hodin: TJ Sokol Vsetín – Břeclav B
Sobota 4. března ve 14.30 hodin: TJ Sokol Vsetín – Hluk

TJ SOKOL VSETÍN A – dospělí – krajská soutěž I. třídy
Sobota 4. března v 18 hodin: TJ Sokol Vsetín A – Rožnov pod Radhoštěm
Neděle 5. března v 11 hodin: TJ Sokol Vsetín A – Fryšták

TJ SOKOL VSETÍN B – dospělí – krajská soutěž II. třídy, skupina B
Sobota 18. března v 17 hodin: TJ Sokol Vsetín B – Hluk
Neděle 19. března v 11 hodin: TJ Sokol Vsetín B – Mysločovice

TJ SOKOL VSETÍN C – dospělí – regionální přebor
Neděle 19. března v 8 hodin: TJ Sokol Vsetín C – Rožnov pod Radhoštěm
TJ Sokol Vsetín hraje svá utkání v tělocvičně ZŠ Sychrov.

VOLEJBAL
VK AUSTIN VSETÍN – ženy – 2. liga, skupina C

Sobota 11. března v 10 a 13 hodin: VK Austin Vsetín – Opava
VK Austin Vsetín hraje svá utkání ve sportovní hale Na Lapači.

VK MEZ VSETÍN – muži – krajský přebor
Sobota 4. března v 10 a 13 hodin: VK MEZ Vsetín – Bojkovice A
VK MEZ Vsetín hraje svá utkání ve sportovní hale Na Lapači.

HOKEJBAL
HBK VSETÍN – muži – Český pohár, 4. kolo

Neděle 12. března ve 14 hodin: HBK Vsetín – Karviná
HBK Vsetín hraje svá utkání na hřišti za průmyslovkou.

KUŽELKY
VKK VSETÍN A – muži – 2. liga, skupina B

Sobota 4. března ve 13.30 hodin: VKK Vsetín A – Horní Benešov
Sobota 18. března ve 13.30 hodin: VKK Vsetín A – Blansko

VKK VSETÍN B – dospělí – krajský přebor
Pátek 10. března v 19 hodin: VKK Vsetín B – Kroměříž B

VKK VSETÍN C – dospělí – krajská soutěž
Pátek 10. března v 17 hodin: VKK Vsetín C – Zlín D
VKK Vsetín hraje svá utkání v kuželně na Ohradě.

ŠACHY
ŠK VSETÍN A – dospělí – 2. liga, skupina F

Neděle 5. března v 10 hodin: ŠK Vsetín A – Orlová B
ŠK Vsetín hraje svá utkání v klubovně Na Lapači.       
 -mh-

KAM ZA SPORTEM 
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Jokers dominovali v Zábřehu

Soutěž se Vsetínským povedla na 
výbornou. Z celkového počtu 33 hrá-
čů získali první, třetí a pátou příčku 
v absolutním pořadí. V kategorii Open 
zvítězil Tomáš Davídek, který se stal 
i celkovým vítězem turnaje. Třetí 
příčku v této kategorii obsadil Karel 

Laštovica. V kategorii 40+ získal zla-
tou medaili Lukáš Fojt a Tomáši Po-
lanskému o chlup utekl bronz. Mezi 
žáky se Vsetíňákům nepodařilo získat 
žádný cenný kov. Nejlépe se umístil 
Jiří Palát na čtvrté příčce. V kategorii 
žen udělala vsetínské výpravě radost 
Kateřina Krupičková díky druhému 
místu. V bodování družstev Vsetín 
Jokers suverénně zvítězil.

Další turnaj se bude konat na 
půdě Vsetína, konkrétně v základní 
škole Trávníky v sobotu 11. března.     
 -mh-

V sobotu 21. ledna vyrazil tým 
Vsetín Jokers na první letošní tur-
naj ve stolním hokeji, který se ko-
nal v Zábřehu na Moravě a spadal 
pod hlavičku Českého svazu stolní-
ho hokeje.

V kategorii Open zvítězil vsetínský Tomáš Davídek (uprostřed), 
bronz bral jeho oddílový kolega Karel Laštovica (vpravo).

Vsetínská lukostřelba zaznamenala další úspěch

Oba nejmladší vsetínští lukostřelci 
a dalších 5 jejich oddílových kolegů se 
zúčastnili již 17. ročníku Zimního po-
háru města Přerov. Tento tradiční halo-

vý závod probíhal od začátku listopadu
2022 do ledna a měl celkem 5 kol. Vítě-
zi v jednotlivých věkových kategoriích
se stali lukostřelci, kteří dosáhli v souč-
tu tří nejlepších výsledků. SKP Vsetín
měl zastoupení v kategoriích žen, ka-
detů, mladších žáků a žáků 6 – 8 let.
Díky výborným výsledkům se Valaši
umístili na předních místech tohoto
prestižního závodu. Pavla Nechanická
vyhrála kategorii žen, mezi kadetkami
dosáhla na 2. místo Viktorie Vévodo-
vá a na bronzovou příčku Magdalena
Fojtíková. V kategorii kadetů zvítězil
Fabián Goldefus, vše v divizi refl exní
luk. V divizi holý luk triumfoval mezi
mladšími žáky Ondřej Šugárek. Na
stejný výsledek dosáhl jeho mladší bra-
tr Jakub v kategorii žáci 6 – 8 let. Ten
svůj výkon navíc vyšperkoval i ziskem
národního rekordu v dosaženém vý-
sledku v jednom závodu.              -mh-

Dalšího významného úspěchu 
dosáhli vsetínští lukostřelci v nové 
sezoně 2022/2023. Úspěšně tak 
navázali na výborné výsledky nej-
mladších členů oddílu z letních 
měsíců. Ondřej a Jakub Šugárko-
vi, kteří obsadili na Přeboru ČR 
2022 v Chrástu u Karlových Varů 
přední místa ve svých věkových 
kategoriích, zahájili halovou sezonu 
výbornými výkony. Oba vytvořili 
mezi svými vrstevníky (Jakub žáci 
6 – 8 let, Ondřej mladší žáci 10 – 
12 let) národní rekordy v halové lu-
kostřelbě a jsou právem na prvních 
místech žebříčku Českého lukostře-
leckého svazu.

Vsetínští lukostřelci na Zimním poháru města Přerov. Vzadu zleva 
Fabián Goldefus a Viktorie Vévodová. Před nimi zleva Pavla Nechanická, 
Magdalena Fojtíková, Ondřej Šugárek a Jakub Šugárek.



„Název vychází z pokřiku fanoušků 
a nese v sobě jistou defi nitivu. Oproti 
prvnímu vydání se totiž kniha svým kon-
ceptem posunula o značný krok vpřed,“ 
vypráví její autor Václav Trávníček (na 
snímku) a dodává: „Zatímco první vy-
dání si za svůj základ vzalo zlatou éru 
Vsetína na přelomu milénia, to letošní 
stojí na půdorysu šesti obsáhlých ka-
pitol mapujících prostřednictvím au-
tentických rozhovorů či publicistických 
materiálů a fotografi í jak zlatou éru, tak 
časy, které tomuto období předcházely, 
i vývoj klubu až do dnešních dní.“

Kniha zároveň obsahuje původní 
materiály z prvního vydání včetně je-
jich aktualizace. S trochou nadsázky 
se dá říct, že se jedná o šest malých 
knih o vsetínském hokeji, které do-
hromady tvoří jednu velkou.

Fanoušci se v publikaci mohou 
těšit na rozhovory s osobnostmi, na 
které v dřívějším vydání nenarazili. 
„Na stránkách Fenoménu Vsetín 
Forever vyprávějí svůj hokejový 
příběh například Radim Kuchar-
czyk, Miroslav Barus, Petr Hro-
mada, Vojtěch Šilhavý, Lukáš Pl-

šek, Jan Srdínko, David Vítek, Jan 
Ščotka, Ondřej Slováček, Sasu Hovi 
nebo zástupce nejmladší generace 
Jakub Málek, jenž byl v roce 2021 
coby třetí Čech v pořadí draftován 
klubem NHL New Jersey Devils,“ 
vyjmenovává Trávníček.

Na ploše téměř 500 stran nechy-
bí ani rozhovor s dlouholetým ma-
nažerem klubu Danielem Tobolou. 
Specifi cké období 90. let minulého 
století uvede do kontextu investi-

gativní novinář Jaroslav Kmenta či
bývalý bankéř a nyní jedna z hlav-
ních hvězd českého twitteru Rado-
van Vávra. Autorem předmluvy je
útočník Luboš Rob mladší, doslov
obstaral renomovaný hokejový his-
torik Tomáš Kučera. Kniha tak má
potenciál stát se největší a nejkom-
plexnější publikací, co kdy o vsetín-
ském hokeji vyšla.

Pulty knihkupectví rozzáří Fenomén
Vsetín Forever v březnu.     -mh-

V loňském roce Zuzana Kamaso-
vá, které vštěpovali základy volejbalu 
trenéři vsetínského klubu VK Austin, 
zažila zatím nejúspěšnější sezonu. Jako 
hráčka KP Brno si připsala tři velké 
úspěchy. V dresu žen získala extraligo-
vé stříbro, s celkem kadetek vybojovala 
taktéž stříbrnou medaili, přičemž byla 
vyhlášena nejlepší smečařkou fi nálové-
ho turnaje, a zlatou tečku zaznamenala 
v dresu juniorek, s nimiž dosáhla na ex-
traligový vrchol.

Svými výkony si řekla o stálé místo 
v extraligovém kádru žen pro právě pro-
bíhající sezonu. A v ní se jejímu týmu 

nadále daří. V tabulce patří Brnu zatím 
čtvrtá příčka, ale ambice má jistě vyšší. 
Prokázalo to i v Českém poháru, kde 
se probojovalo do závěrečného turna-
je Final Four v Teplicích, kde porazilo 
v semifi nále UP Olomouc a postoupilo 
do fi nále proti VK Ostrava. Ani v tomto 
zápase Brňanky nezaváhaly a po vy-
rovnané první sadě ovládly jasně i další 
dvě. Zaslouženě tak převzaly zlaté me-
daile a nad hlavu zvedly vítězný pohár.

„Zuzka patří mezi nejmladší hráčky 
v extraligovém kádru Brna, takže zatím 
není členkou základní sestavy. Ale pra-
videlně na hřišti prostor dostává a tre-
néra Nezhodu přesvědčuje, že je plat-
nou členkou týmu. To jsme viděli i při 
fi nálovém utkání. Jsme rádi, že se jí na 
extraligových palubovkách daří a drží-
me jí do další kariéry palce. Stejně tak jí 
už zanedlouho budeme držet palce i při 
maturitní zkoušce na sportovním gym-
náziu,“ uvedl Jiří Žůrek, předseda VK 
Austin Vsetín.    –jž-
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Odchovankyně vsetínského vo-
lejbalu, teprve osmnáctiletá Zuzana 
Kamasová, pokračuje ve sbírání 
cenných trofejí. Ve čtvrtek 16. úno-
ra získala s týmem KP Brno prestiž-
ní prvenství v Českém poháru. Br-
ňankám se tak podařilo tuto trofej 
obhájit.

Zuzana Kamasová má další titul

Zuzana slavila zisk Českého poháru i s rodinou, tedy rodiči Janem a Naďou,
jinak bývalou hráčkou VK Austin (vpravo), přítelem Michaelem Hajdou
a jeho rodiči.

Vsetín, to je mezi hokejovými fanoušky již desítky let pojem, který 
vzbuzuje emoce. Jeho historii i současnosti se neotřelou formou rozho-
vorů s přímými aktéry událostí věnuje unikátní kniha Fenomén Vsetín 
Forever. Jedná se o třetí, aktualizované vydání úspěšného titulu z roku 
2011 obohacené o nová svědectví a odhalená fakta, ale také o doposud 
nepublikované fotografi e či snímky z osobních archivů hráčů. Kniha 
vychází v březnu před startem play-off  hokejové Chance ligy.

Poslední kolo základní části Chance 
ligy se odehrálo ve středu 1. března 
a již o dva dny později, tedy v pátek 
3. března, startuje předkolo play-off  ur-
čené pro týmy ze sedmého až desátého 

místa po základní části. V něm se čtve-
řice týmů střetne na dvě vítězná utkání
o dvě postupová místa do čtvrtfi nále,
kam si přímý postup zajistila nejlepší
šestice družstev ze základní části.

Mezi nimi je i tým VHK ROBE
Vsetín, který obsadil druhou pozici a ta
mu pro čtvrtfi nále, hrané na tři vítězná
utkání, zaručuje výhodu domácího pro-
středí pro první dva zápasy a v případě
nerozhodného stavu celé série 2:2 i pro
rozhodující pátý duel. Vítězové čtvrtfi -
nálových sérií postoupí do semifi nále,
které se bude hrát už na čtyři vítězná
utkání a odstartuje v sobotu 18. března.
 -mh-

VHK vstoupí do čtvrtfi nále 
v domácím prostředí

Základní část Chance ligy je 
u konce. V době uzávěrky tohoto 
vydání sice ještě nebylo jasné, na 
kterého soupeře hokejisté VHK 
ROBE Vsetín v play-off  narazí, jis-
té však bylo, že postoupí přímo do 
čtvrtfi nále, které navíc zahájí v do-
mácím prostředí a jeho výhodu bu-
dou mít i v případě rozhodujícího 
pátého utkání.

Los čtvrtfi nále:
1. zápas  středa 8. 3. 17.30 Vsetín – ???
2. zápas  čtvrtek 9. 3. 17.30 Vsetín – ???
3. zápas  neděle 12. 3. ??? ??? – Vsetín
Příp. 4. zápas  pondělí 13. 3. ??? ??? – Vsetín
Příp. 5. zápas  středa 15. 3. 17.30 Vsetín – ???

Fenomén Vsetín Forever mapuje historii hokejového VHK
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